
1 

 

 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
26.05.2022                                                                                                                                № 8 

 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района  
от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 15 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
Дума Тегульдетского  района  РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021года № 14  

«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» следующие изменения: 

1) Статью  1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 1. 
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 565 806,1 тыс. рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 24 989,2 тыс. рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 540 816,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 580 769,2 тыс. рублей; 
3) дефицит районного бюджета в сумме 14963,1 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на 2024 

год: 
1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 406 520,5 тыс. 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 55 793,1 тыс. рублей, 
безвозмездные поступления в сумме 350 727,4  тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
402 194,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 59 918,3 
тыс.  рублей, безвозмездные поступления в сумме 342 276,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 405 630,5 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  4 452,7 тыс. рублей и                
на 2024 год в сумме 401 474,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы                  
в сумме 8 975,4 тыс. рублей; 

3) профицит районного бюджета на 2023 год в сумме 890 тыс. рублей, на 2024 год              
в сумме 720 тыс. рублей.»; 

2) в статье  5: 
в пункте 8 цифры «44 697,3»  заменить цифрами «44 012,8 », цифры «24 591,2» 

заменить цифрами «25 064,8», цифры «23 984,2» заменить цифрами «24 457,8»; 



2 

 

3) Приложение 3 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей  редакции: 

 
«Приложение 3 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022  год и  на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Код 
администра
тора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов РФ 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

900 01 00 00 00 00 0000 000 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

14 963,1 -890,0 -720,0 

900 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-890,0 -890,0 -720,0 

900 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

900 01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-890,0 -890,0 -720,0 

900 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-890,0 -890,0 -720,0 

900 
01 05 00 00 00 0000 000 
 
 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 
 
 

15 853,1 0,0 0,0 



3 

 

900 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
 

-565806,1 -406 520,5 -402 194,3 

900 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

-565 806,1 -406 520,5 -402 194,3 

900 01 05 02 01 05 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 
муниципальных районов 

581 659,2  406 520,5 402 194,3 

900 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

581 659,2  406 520,5 402 194,3 

 
»; 

 



4 

 

 
 
4) Приложение 6 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей  редакции: 
«Приложение 6 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ Тегульдетского района на 2022 год 
 и на плановый период 2023 и 2024 годов за счет средств местного бюджета 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование показателей 
КЦСР (классификация 

целевых статей  
расходов) 

Сумма на 
2022 год 

    Сумма на    
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная  программа «Патриотическое воспитание 
граждан  Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

7950200000 111,0 111,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

7950900000 1 314,8 1 434,1 0,0 

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

7950100000 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и 
наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

7950500000 40,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Об организации временной 
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

7950600000 230,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в  Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

7950400000 49,4 0,0 0,0 



5 

 

Муниципальная программа «Старшее поколение на 2020-2022 
годы» 

7950700000 235,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Тегульдетского района» в 
2020-2022 годы» 

7950800000 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Тегульдетского района на 2022-2024 годы с 
прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

79503S5670 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная  программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

7951000000 47 577,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

7951100000 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная  программа «Развитие туризма на территории 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

7951200000 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

7951300000 33,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа « Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

7957000001 68 438,3 66 713,6 66 713,6 

Муниципальная программа «Газификация Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 

79514SИ000 42,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование доступной среды в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

7951500000 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

7955000000 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» 

7951700000 366,0 366,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской (сельской) среды муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022годы» 

7951800000 334,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы» 

7952300242 349,0 290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
инфраструктуры  в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

79524S0910 786,6 805,6 840,6 



6 

 

Муниципальная программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 
года» 

7952500001 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 
инфраструктуры в Тегульдетском районе на период с 2020 до 
2022 года» 

7952600001 20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-
2024 годы» 

7952700000 41 895,8 39 306,5 38 661,8 

ВСЕГО  162 258,9 109 266,8 106 746,0 
»; 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

5) Приложение 7 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей  редакции: 

«Приложение 7 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  
на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Тегульдетского района из областного бюджета на 2022 год  

и  на плановый период 2023 и 2024 годов 
(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 
Бюджетные 
назначения 

2022 год 

Бюджетные 
назначения 

2023 год 

Бюджетные 
назначения 

2024 год 
Итого   517 152,3 327 062,8 318 611,4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 517 152,3 327 062,8 318 611,4 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

519 558,6 327 062,8 318 611,4 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

134 118,5 91 687,1 88 771,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 68 724,8 26 293,4 23 377,3 

2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

68 724,8 26 293,4 23 377,3 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

65 393,7 65 393,7 65 393,7 

2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

65 393,7 65 393,7 65 393,7 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

155 673,3 11 821,3 6 385,6 

2 02 25210 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды 

652,4 2 551,4 0,0 



8 

 

2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях (Областной бюджет) 

19,6 178,6 0,0 

2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных 
организациях (Федеральный бюджет) 

632,8 2 372,8 0,0 

2 02 25228 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 

0,0 2 063,7 0,0 

2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 
в рамках регионального проекта «Спорт-норма жизни» 
Областной бюджет 

0,0 61,9 0,0 

2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 
в рамках регионального проекта «Спорт-норма жизни» 
Федеральный бюджет 

0,0 2 001,8 0,0 

2 02 25304 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

3 551,0 3 436,0 3 347,0 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях Областной бюджет 

461,6 446,7 435,1 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях Федеральный бюджет 

3 089,4 2 989,3 2 911,9 

2 02 25519 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 
 

167,2 0,0 0,0 



9 

 

2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии на гос. поддержку лучших сельских учреждений и 
лучших работников сельских учреждений культуры 
(Областной бюджет) 

7,5 0,0 0,0 

2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии на гос. поддержку лучших сельских учреждений и 
лучших работников сельских учреждений культуры 
(Федеральный бюджет) 

50,0 0,0 0,0 

2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (областной бюджет) 

14,3 0,0 0,0 

2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (федеральный бюджет) 

95,5 0,0 0,0 

2 02 25527 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации 

475,0 0,0 0,0 

2 02 25527 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», в субъектах Российской 
Федерации 

475,0 0,0 0,0 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

65,4 0,0 0,0 

2 02 25576 05 0000 150 
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности (областной бюджет) 

2,0 0,0 0,0 

2 02 25576 05 0000 150 
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей  и молодых 
специалистов (федеральный бюджет) 

63,5 0,0 0,0 

2 02 27576 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий 

125 486,7 0,0 0,0 



10 

 

2 02 27576 05 0000 150 
Субсидии на проектирование и строительство 
распределительных газопроводов на территории 
населенных пунктов Томской области 

121 722,1 0,0 0,0 

2 02 27576 05 0000 150 
Субсидии на разработку проектов планировки и межевания 
территории для газифицируемых населенных пунктов 

3 764,6 0,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 25 275,6 3 770,2 3 038,6 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке 
объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный 
период на 2022 год  

984,0 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на обеспечение условий для реализации 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 

300,0 300,0 300,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 

67,9 67,9 67,9 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на внедрение и функционирование целевой 
модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 

101,2 923,2 191,6 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение её эффективности», 
в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

8 720,2 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на повышение заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей 

2 547,4 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств по 
решению вопросов местного значения, возникающих в связи 
с реализацией проектов, предложенных непосредственно 
населением 

805,3 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей  и молодых специалистов (областной бюджет) 

270,5 0,0 0,0 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дорог за счет 
средств областного бюджета 
 

9 000,0 0,0 0,0 



11 

 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на обеспечение условий для развития  
физической культуры и массового спорта 

1 208,7 1 208,7 1 208,7 

2.02.29999.05.0000.150 
Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных 
команд муниципальных районов 

80,0 80,0 80,0 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

352,7 352,7 352,7 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств областного бюджета 

837,7 837,7 837,7 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

210 642,7 210 419,6 210 460,6 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

174 071,2 168 842,2 168 851,9 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей 
сирот, детей оставшихся без попечения родителей 

1 320,0 0,0 0,0 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих в муниципальных 
образовательных организациях, питанием, одеждой, обувью, 
мягким и жестким инвентарем и на обеспечение 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных 
организациях, бесплатным двухразовым питанием 

3 884,8 3 884,8 3 873,5 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

36,9 36,9 36,9 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 

4 025,4 4 025,4 4 025,4 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области 

122,9 122,9 122,9 



12 

 

(недееспособные) 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства, в том числе на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления 

431,8 431,8 431,8 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, переоформлению и 
изъятию горных отводов для разработки месторождений и 
проявлений общераспространенных полезных ископаемых 

1,2 1,2 1,2 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении 

25,0 25,0 25,0 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности  
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Томской области 

725,7 725,7 725,7 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области 

782,6 782,6 782,6 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Томской области 

157,5 157,5 157,5 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на регулирование численности безнадзорных 
животных (осуществление управленческих функций 
органами местного самоуправления) 

41,1 41,1 41,1 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
 

10 327,1 10 151,6 10 151,6 



13 

 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации коллективных 
договоров 

101,9 101,9 101,9 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на регулирование численности безнадзорных 
животных (проведение мероприятий) 

187,0 191,0 191,0 

2 02.30024 05 0000 150 
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций поселениям 

7 821,0 7 854,0 7 875,0 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на надбавки  к тарифной ставке (должностному 
окладу)  педагогическим работникам и руководителям 
муниципальных образовательных учреждений 

85,0 85,0 85,0 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение образования 

141 890,5 138 120,0 138 120,0 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции на обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным денежным 
пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей), в приемных семьях 

738,2 738,2 738,2 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции на предоставление субсидий на развитие личных 
подсобных хозяйств 

1 365,6 1 365,6 1 365,6 

2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

31 235,2 36 235,2 36 235,2 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции на выплаты денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в муниципальных 
образовательных учреждениях 

655,2 655,2 655,2 

2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции на выплаты денежных средств приемным семьям 
на содержание детей, а также вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям 

30 580,0 35 580,0 35 580,0 

2 02 35082 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

3 982,3 3 982,3 3 982,3 



14 

 

договорам найма специализированных жилых помещений 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

2 658,4 2 658,4 2 658,4 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

225,1 225,1 225,1 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

1 098,8 1 098,8 1 098,8 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

899,9 926,8 945,6 

2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

899,9 926,8 945,6 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

25,0 4,0 4,0 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

25,0 4,0 4,0 

2 02 35304 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 
 

429,1 429,1 441,6 



15 

 

2 02 35304 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными двухразовым 
питанием(Федеральный бюджет) 

373,3 373,3 384,2 

2 02 35304 05 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными двухразовым 
питанием, в части организации бесплатного горячего 
питания обучающихся (Областной бюджет) 

55,8 55,8 57,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 124,1 13 134,8 12 994,2 

2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

11 530,5 11 811,7 11 671,1 

2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

11 530,5 11 811,7 11 671,1 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

7 593,6 1 323,1 1 323,1 

2 02 49999 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 
числа 

3 960,0 0,0 0,0 

2 02 49999 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты из Резервного Фонда 
Администрации Томской области 

233,6 0,0 0,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты на выплату стипендии 
молодым специалистам 

157,0 157,0 157,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты на компенсацию 
сверхнормативных расходов и выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций 

1 001,5 0,0 0,0 

2.02.49999.05.0000.150 
Межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы педагогических работников муниципальных 

1 025,4 0,0 0,0 



16 

 

дошкольных образовательных учреждений 

2 02 49999 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте 
и (или) переустройстве жилых помещений граждан из числа: 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 
бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших)  участников Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак 

50,0 0,0 0,0 

2 02 49999 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Томской области 

1 166,1 1 166,1 1 166,1 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

720,0 0,0 0,0 

2 18 00000 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

720,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-3 126,3 0,0 0,0 

2 19 00000 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

-3 126,3 0,0 0,0 

»; 



17 

 

6) Приложение 10 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 
2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в следующей  редакции: 

«Приложение 10 
к  решению Думы  Тегульдетского района 

«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  
на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 год 

(тыс. рублей) 
 

Наименование показателей 

Вед 
(код 
ведо
мства
) 

РзПр    
(разд
ел,по
драз
дел) 

ЦСР 
(целевые 

статьи 
расходов) 

ВР (вид 
расходов) 

Ассигнования 
2022 год 

Ассигнования 
2023 год 

Ассигнования 
2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО       580 769,2 405 630,5 401 474,3 
1.Финансовый отдел Администрации 
Тегульдетского района 900     76 576,05 61 962,30 70 893,2 
Общегосударственные вопросы 900 01   10 751,8 16 366,5 25 925,3 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 0106   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Целевые программы муниципальных образований 900 0106 7950000000   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 900 0106 7952700000   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Обеспечение реализации муниципальной 
Программы 900 0106 7952730000   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Финансовое обеспечение деятельности 
финансового отдела  Администрации 
Тегульдетского района 900 0106 7952730421   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 900 0106 7952730421 100 6 404,8 6 404,8 6 404,8 



18 

 

обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 900 0106 7952730421 120 6 404,8 6 404,8 6 404,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
 900 0106 7952730421 200 76,4 76,4 76,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 0106 7952730421 240 76,4 76,4 76,4 
Иные бюджетные ассигнования 900 0106 7952730421 800 2,0 2,0 2,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0106 7952730421 850 2,0 2,0 2,0 
Резервные фонды 900 0111   270,0 270,0 270,0 
Непрограммное направление расходов 900 0111 9900000000   270,0 270,0 270,0 
Резервные фонды администрации 
муниципального образования 900 0111 9900070000   200,0 200,0 200,0 
Резервный фонд Администрации Тегульдетского 
района 900 0111 9900070100   200,0 200,0 200,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 0111 9900070100 800 200,0 200,0 200,0 
Резервные средства 900 0111 9900070100 870 200,0 200,0 200,0 
Резервный фонд предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Тегульдетского района 900 0111 9900070200   70,0 70,0 70,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 0111 9900070200 800 70,0 70,0 70,0 
Резервные средства 900 0111 9900070200 870 70,0 70,0 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 900 0113   3 998,6 9 613,3 19 172,1 
Целевые программы муниципальных образований 900 0113 7950000000   490,5 452,0 475,0 
Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 900 0113 7952700000   391,4 452,0 475,0 
Обеспечение реализации муниципальной 
Программы 900 0113 7952730000   391,4 452,0 475,0 
Финансовое обеспечение выполнения других 900 0113 7952732000   391,4 452,0 475,0 



19 

 

расходных обязательств Тегульдетского района 
 
Обеспечение функционирования, модернизации 
АИС по составлению и исполнению бюджета и 
информационно-аналитической системы 
централизованного сбора отчётности «БАРС» 900 0113 7952732001   391,4 452,0 475,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 0113 7952732001 200 391,4 452,0 475,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 0113 7952732001 240 391,4 452,0 475,0 
Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 900 0113 7950500001   40,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 0113 7950500001 500 40,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 0113 7950500001 540 40,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2022 - 2024 годы» 900 0113 7952300242   59,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 900 0113 7952300242 200 59,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 900 0113 7952300242 240 59,0 0,0 0,0 
Непрограммное направление расходов 900 0113 9900000000   3 508,1 9 161,3 18 697,1 
Выполнение других обязательств муниципального 
образования 900 0113 9901130300   3 508,1 0,0 0,0 
Расходные обязательства, не отнесенные к 
другим целевым статьям 900 0113 9901130311   3 508,1 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 9901130311 800 3 508,1 0,0 0,0 
Резервные средства 900 0113 9901130311 870 3 508,1 0,0 0,0 
Условно утвержденные расходы 900 0113 9990000000   0,0 9 161,3 18 697,1 
Иные бюджетные ассигнования 900 0113 9990000000 800 0,0 9 161,3 18 697,1 
Резервные средства 900 0113 9990000000 870 0,0 9 161,3 18 697,1 
Национальная оборона 900 02   899,9 926,8 945,6 



20 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 900 0203   899,9 926,8 945,6 
Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в 
Томской области» 900 0203 2100000000   899,9 926,8 945,6 
Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 900 0203 2120000000   899,9 926,8 945,6 
Основное мероприятие «Обеспечение 
осуществления в муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых Российской 
Федерацией полномочий по первичному 
воинскому учету органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов» 900 0203 2128100000   899,9 926,8 945,6 
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 900 0203 2128151180   899,9 926,8 945,6 
Межбюджетные трансферты 900 0203 2128151180 500 899,9 926,8 945,6 
Субвенции 900 0203 2128151180 530 899,9 926,8 945,6 
Национальная экономика 900 04   9 473,6 473,6 473,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 0409   9 473,6 473,6 473,6 
Государственная программа «Развитие 
транспортной системы в Томской области» 900 0409 1800000000   9 000,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области» 900 0409 1820000000   9 000,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Капитальный ремонт и 
(или) ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 900 0409 1828400000   9 000,0 0,0 0,0 
Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 900 0409 1828440930   9 000,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 0409 1828440930 500 9 000,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 0409 1828440930 540 9 000,0 0,0 0,0 



21 

 

Целевые программы муниципальных образований 
 900 0409 7950000000   473,6 473,6 473,6 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2022-2024 годы» 900 0409 7952400000   473,6 473,6 473,6 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры  в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» 900 0409 79524S0930   473,6 473,6 473,6 
Межбюджетные трансферты 900 0409 79524S0930 500 473,6 473,6 473,6 
Иные межбюджетные трансферты 900 0409 79524S0930 540 473,6 473,6 473,6 
Коммунальное хозяйство 900 05   2 790,8 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 900 0502   1 985,5 0,0 0,0 
Государственная программа «Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области» 900 0502 1900000000   984,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры Томской области» 900 0502 1910000000   984,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Снижение количества 
аварий в системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской 
области» 900 0502 1918000000   984,0 0,0 0,0 
Проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях 
подготовки хозяйственного комплекса Томской 
области к безаварийному прохождению 
отопительного сезона 900 0502 1918040910   984,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Снижение количества 
аварий в системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса Томской 
области» 900 0502 1918040910 500 984,0 0,0 0,0 
Проведение капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры в целях 
подготовки хозяйственного комплекса Томской 
области к безаварийному прохождению 
отопительного сезона 900 0502 1918040910 540 984,0 0,0 0,0 



22 

 

Непрограммное направление расходов 
 900 0502 9900000000   1 001,5 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 900 0502 9900200000   1 001,5 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 900 0502 9900202000   1 001,5 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 0502 9900202000 500 1 001,5 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 0502 9900202000 540 1 001,5 0,0 0,0 
Благоустройство 900 0503   805,3 0,0 0,0 
Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в 
Томской области» 900 0503 2100000000   805,3 0,0 0,0 
Подпрограмма «Повышение финансовой 
грамотности в Томской области» 900 0503 2140000000   805,3 0,0 0,0 
Софинансирование расходных обязательств по 
решению вопросов местного значения, 
возникающих в связи с реализацией проектов, 
предложенных непосредственно населением 
муниципальных образований Томской области, 
отобранных на конкурсной основе 900 0503 2148240M20   805,3 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 0503 2148240M20 500 805,3 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 0503 2148240M20 540 805,3 0,0 0,0 
Социальная политика 900 10   9 250,1 3 970,1 3 970,1 
Охрана семьи и детства 900 1004   9 250,1 3 970,1 3 970,1 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 900 1004 1100000000   5 290,1 3 970,1 3 970,1 
Подпрограмма «Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 900 1004 1110000000   5 290,1 3 970,1 3 970,1 
Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 900 1004 1118900000   3 970,1 3 970,1 3 970,1 



23 

 

без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений» 
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 900 1004 1118940820   2 646,2 2 646,2 2 646,2 
Межбюджетные трансферты 900 1004 1118940820 500 2 646,2 2 646,2 2 646,2 
Субвенции 900 1004 1118940820 530 2 646,2 2 646,2 2 646,2 
Предоставление социальной выплаты, 
удостоверяемой государственным жилищным 
сертификатом Томской области, лицам, которые 
ранее относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 900 1004 1118941190   1 320,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 1004 1118941190 500 1 320,0 0,0 0,0 
Субвенции 900 1004 1118941190 530 1 320,0 0,0 0,0 
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 900 1004 11189R0820   1 323,9 1 323,9 1 323,9 
Межбюджетные трансферты 900 1004 11189R0820 500 1 323,9 1 323,9 1 323,9 
Субвенции 900 1004 11189R0820 530 1 323,9 1 323,9 1 323,9 
Непрограммное направление расходов 900 1004 9900000000   3 960,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 900 1004 9900300000   3 960,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 1004 9900300000 500 3 960,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 1004 9900300000 540 3 960,0 0,0 0,0 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 900 13   140,6 80,1 19,4 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 900 1301   140,6 80,1 19,4 
Целевые программы муниципальных образований 900 1301 7950000000   140,6 80,1 19,4 
Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 900 1301 7952700000   140,6 80,1 19,4 
Организация бюджетного процесса с целью 900 1301 7952710000   140,6 80,1 19,4 



24 

 

совершенствования  системы межбюджетных 
отношений и повышения эффективности 
управления муниципальными финансами 
Управление муниципальным долгом 
Тегульдетского района 900 1301 7952710200   140,6 80,1 19,4 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 900 1301 7952710200 700 140,6 80,1 19,4 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 900 1301 7952710200 730 140,6 80,1 19,4 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 900 14   43 269,3 40 145,2 39 559,2 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 900 1401   15 521,0 15 554,0 15 575,0 
Государственная программа «Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в 
Томской области» 900 1401 2100000000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Подпрограмма «Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской области» 900 1401 2120000000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Ведомственная целевая программа «Создание 
условий для обеспечения равных финансовых 
возможностей муниципальных образований по 
решению вопросов местного значения» 900 1401 2126500000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских поселений 
Томской области за счет средств областного 
бюджета 900 1401 2126540М70   7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Межбюджетные трансферты 900 1401 2126540М70 500 7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Дотации  900 1401 2126540М70 510 7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Целевые программы муниципальных образований 900 1401 7950000000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Муниципальная программа «Эффективное 900 1401 7952700000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 



25 

 

управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 
Обеспечение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы муниципального района 900 1401 7952720000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Тегульдетского района 900 1401 7952720001   7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Межбюджетные трансферты 900 1401 7952720001 500 7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Дотации  900 1401 7952720001 510 7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 900 1403   27 748,3 24 591,2 23 984,2 
Целевые программы муниципальных образований 900 1403 7950000000   27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 900 1403 7952700000   27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности  бюджетов сельских 
поселений Тегульдетского района 900 1403 7952720002   27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Межбюджетные трансферты 900 1403 7952720002 500 27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Иные межбюджетные трансферты 900 1403 7952720002 540 27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Непрограммное направление расходов 900 1403 990000000   233,6 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 900 1403 9900200000   233,6 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера из резервного фонда финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 900 1403 9900202000   233,6 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 900 1403 9900202000 500 233,6 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 900 1403 9900202000 540 233,6 0,0 0,0 
 2. Администрация Тегульдетского района 905     193 801,3 70 956,5 71 090,8 
Общегосударственные вопросы 905 01   33 275,4 31 891,0 31 990,3 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 905 0102   1 884,2 1 840,2 1 840,2 
Непрограммное направление расходов 905 0102 9900000000   1 884,2 1 840,2 1 840,2 



26 

 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 905 0102 9900100000   1 884,2 1 840,2 1 840,2 
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 905 0102 9900100300   1 884,2 1 840,2 1 840,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0102 9900100300 100 1 840,2 1 840,2 1 840,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0102 9900100300 120 1 840,2 1 840,2 1 840,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0102 9900100300 200 44,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0102 9900100300 240 44,0 0,0 0,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 905 0104   26 738,40 26 786,1 26 885,4 
Государственная программа «Улучшение 
инвестиционного климата и развитие экспорта 
Томской области» 905 0104 0100000000   25,0 25,0 25,0 
Подпрограмма «Баланс экономических интересов 
потребителей и поставщиков на регулируемых 
рынках товаров и услуг» 905 0104 0140000000   25,0 25,0 25,0 
Ведомственная целевая программа «Реализация 
в муниципальных образованиях Томской области 
отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров 
и багажа всеми видами общественного транспорта 
в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) 905 0104 0146200000   25,0 25,0 25,0 



27 

 

по городским, пригородным и междугородным 
муниципальным маршрутам» 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, 
пригородным и междугородным муниципальным 
маршрутам 905 0104 0146240450   25,0 25,0 25,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 0146240450 100 22,7 22,7 22,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 0146240450 120 22,7 22,7 22,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0104 0146240450 200 2,3 2,3 2,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 0146240450 240 2,3 2,3 2,3 
Государственная программа «Развитие 
предпринимательства в Томской области» 905 0104 0300000000   1,2 1,2 1,2 
Подпрограмма «Развитие сферы 
общераспространенных полезных ископаемых» 905 0104 0320000000   1,2 1,2 1,2 
Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления, переоформления и изъятия 
горных отводов для разработки месторождений и 
проявлений общераспространенных полезных 
ископаемых» 905 0104 0326000000   1,2 1,2 1,2 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению, 
переоформлению и изъятию горных отводов для 
разработки месторождений и проявлений 905 0104 0326040100   1,2 1,2 1,2 



28 

 

общераспространенных полезных ископаемых 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 0326040100 200 1,2 1,2 1,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 0326040100 240 1,2 1,2 1,2 
Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 905 0104 1000000000   157,5 157,5 157,5 
Подпрограмма «Развитие культуры и архивного 
дела в Томской области» 905 0104 1010000000   157,5 157,5 157,5 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
предоставления архивных услуг архивными 
учреждениями Томской области» 905 0104 1016300000   157,5 157,5 157,5 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, 
относящихся к собственности Томской области 905 0104 1016340640   157,5 157,5 157,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 1016340640 100 139,4 139,4 139,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1016340640 120 139,4 139,4 139,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0104 1016340640 200 18,1 18,1 18,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1016340640 240 18,1 18,1 18,1 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 905 0104 1100000000   4 886,2 4 886,2 4 886,2 
Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 905 0104 1110000000   135,1 135,1 135,1 
Ведомственная целевая программа «Исполнение 905 0104 1116000000   122,9 122,9 122,9 



29 

 

принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 
Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в соответствии с Законом 
Томской области от 28 декабря 2007 года                    
№ 298-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Томской области» 905 0104 1116040700   122,9 122,9 122,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 1116040700 100 111,7 111,7 111,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1116040700 120 111,7 111,7 111,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1116040700 200 11,2 11,2 11,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1116040700 240 11,2 11,2 11,2 
Основное мероприятие «Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений» 905 0104 1118900000   12,2 12,2 12,2 
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 905 0104 1118940820   12,2 12,2 12,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 905 0104 1118940820 100 11,1 11,1 11,1 



30 

 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1118940820 120 11,1 11,1 11,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1118940820 200 1,1 1,1 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1118940820 240 1,1 1,1 1,1 
Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 905 0104 1140000000   4 751,1 4 751,1 4 751,1 
Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по профилактике семейного 
неблагополучия» 905 0104 1146600000   725,7 725,7 725,7 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 905 0104 1146640730   725,7 725,7 725,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 1146640730 100 662,2 662,2 662,2 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1146640730 120 662,2 662,2 662,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1146640730 200 63,5 63,5 63,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1146640730 240 63,5 63,5 63,5 
Ведомственная целевая программа «Организация 
работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 905 0104 1146800000   4 025,4 4 025,4 4 025,4 
Осуществление органами местного 905 0104 1146840780   4 025,4 4 025,4 4 025,4 



31 

 

самоуправления передаваемых им отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 1146840780 100 3 704,0 3 704,0 3 704,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1146840780 120 3 704,0 3 704,0 3 704,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1146840780 200 321,4 321,4 321,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1146840780 240 321,4 321,4 321,4 
Государственная программа «Жилье и городская 
среда Томской области» 905 0104 1300000000   36,9 36,9 36,9 
Подпрограмма «Оказание государственной 
поддержки по улучшению жилищных условий 
отдельных категорий граждан» 905 0104 1310000000   36,9 36,9 36,9 
Основное мероприятие «Осуществление 
мероприятий в рамках реализации основного 
мероприятия «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий 
граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации» 905 0104 1318100000   36,9 36,9 36,9 
Осуществление государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 905 0104 1318140800   36,9 36,9 36,9 



32 

 

местностей 
 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 1318140800 100 33,5 33,5 33,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1318140800 120 33,5 33,5 33,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 1318140800 200 3,4 3,4 3,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 1318140800 240 3,4 3,4 3,4 
Государственная программа «Повышение 
эффективности регионального и муниципального 
управления в Томской области» 905 0104 2300000000   782,6 782,6 782,6 
Подпрограмма «Развитие государственной 
гражданской и муниципальной службы, местного 
самоуправления в Томской области» 905 0104 2320000000   782,6 782,6 782,6 
Ведомственная целевая программа 
«Государственная поддержка развития местного 
самоуправления в Томской области» 905 0104 2326000000   782,6 782,6 782,6 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в 
Томской области 905 0104 2326040940   782,6 782,6 782,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 2326040940 100 710,4 710,4 710,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 2326040940 120 710,4 710,4 710,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 2326040940 200 72,2 72,2 72,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 905 0104 2326040940 240 72,2 72,2 72,2 



33 

 

нужд 
Целевые программы муниципальных образований 905 0104 7950000000   310,0 290,0 290,0 
Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в Тегульдетском 
районе на 2022 - 2024 годы» 905 0104 7952300242   290,0 290,0 290,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 7952300242 200 290,0 290,0 290,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 7952300242 240 290,0 290,0 290,0 
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском районе 
на 2022-2024 годы» 905 0104 7955000201   20,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0104 7955000201 200 20,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0104 7955000201 240 20,0 0,0 0,0 
Непрограммное направление расходов 905 0104 9900000000   20 539,6 20 606,7 20 706,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 905 0104 9900100000   20 539,6 20 606,7 20 706,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 905 0104 9900100421   20 539,6 20 606,7 20 706,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0104 9900100421 100 17 433,6 17 433,6 17 433,6 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0104 9900100421 120 17 433,6 17 433,6 17 433,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0104 9900100421 200 2 891,6 2 894,9 2 994,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 905 0104 9900100421 240 2 891,6 2 894,9 2 994,2 



34 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
Иные бюджетные ассигнования 905 0104 9900100421 800 214,4 278,2 278,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 0104 9900100421 850 214,4 278,2 278,2 
Судебная система 905 0105   25,0 4,0 4,0 
Непрограммное направление расходов 905 0105 9900000000   25,0 4,0 4,0 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 905 0105 9900051200   25,0 4,0 4,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0105 9900051200 200 25,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0105 9900051200 240 25,0 4,0 4,0 
Другие общегосударственные вопросы 905 0113   4 627,9 3 260,7 3 260,7 
Непрограммное направление расходов 905 0113 9900000000   4 584,5 3 240,7 3 240,7 
Реализация иных функций органов местного 
самоуправления 905 0113 9901130000   4 584,5 3 240,7 3 240,7 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 905 0113 9901130200   171,0 171,0 171,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 9901130200 200 171,0 171,0 171,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 9901130200 240 171,0 171,0 171,0 
Выполнение других обязательств муниципального 
образования 905 0113 9901130300   4 413,5 3 069,7 3 069,7 
Расходные обязательства, не отнесенные к 
другим целевым статьям 905 0113 9901130311   1 417,7 138,4 138,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 9901130311 200 1 296,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 905 0113 9901130311 240 1 296,5 0,0 0,0 



35 

 

нужд 
 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 0113 9901130311 300 23,0 39,0 39,0 
Премии и гранты 905 0113 9901130311 350 23,0 39,0 39,0 
Иные бюджетные ассигнования 905 0113 9901130311 800 98,2 99,4 99,4 
Уплата иных платежей 905 0113 9901130311 850 98,2 99,4 99,4 
Расходы на опубликование нормативных 
правовых актов и иной информации о 
деятельности органов местного самоуправления  
в средствах массовой информации 905 0113 9901130312   511,9 478,1 478,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 9901130312 200 511,9 478,1 478,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 9901130312 240 511,9 478,1 478,1 
Расходы на единую дежурно-диспетчерскую 
службу 905 0113 9901130315   2 477,8 2 447,2 2 447,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0113 9901130315 100 2 272,8 2 242,2 2 242,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 905 0113 9901130315 110 2 272,8 2 242,2 2 242,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 9901130315 200 205,0 205,0 205,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 9901130315 240 205,0 205,0 205,0 
Взносы в фонд капитального ремонта за 
имущество, состоящее на учете в муниципальной 
казне 905 0113 9901130316   6,0 6,0 6,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 9901130316 200 6,0 6,0 6,0 



36 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 9901130316 240 6,0 6,0 6,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0113 7950000000   43,4 20,0 20,0 
Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 905 0113 7950100001   10,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 7950100001 200 10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 7950100001 240 10,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Улучшение условий и 
охраны труда в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы» 905 0113 7951300001   33,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0113 7951300001 200 33,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 7951300001 240 33,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском районе 
на 2022-2024 годы» 905 0113 7955000201   0,0 20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0113 7955000201 200 0,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0113 7955000201 240 0,0 20,0 20,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04   3 125,3 2 630,3 2 665,3 
Общеэкономические вопросы 905 0401   101,9 101,9 101,9 
Государственная программа «Развитие рынка 
труда в Томской области» 905 0401 0500000000   101,9 101,9 101,9 
Подпрограмма «Развитие социального 
партнерства, улучшение условий и охраны труда» 905 0401 0520000000   101,9 101,9 101,9 



37 

 

Ведомственная целевая программа «Содействие 
развитию социального партнерства, улучшению 
условий и охраны труда в Томской области» 905 0401 0526200000   101,9 101,9 101,9 
Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по регистрации 
коллективных договоров 905 0401 0526240040   101,9 101,9 101,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0401 0526240040 100 100,8 100,8 100,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0401 0526240040 120 100,8 100,8 100,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0401 0526240040 200 1,1 1,1 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0401 0526240040 240 1,1 1,1 1,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 905 0405   2 030,6 2 029,5 2 029,5 
Государственная программа «Развитие сельского 
хозяйства, рынков сырья и продовольствия в 
Томской области» 905 0405 0600000000   2 025,6 2 029,5 2 029,5 
Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Томской области» 905 0405 0610000000   2 025,6 2 029,5 2 029,5 
Ведомственная целевая программа «Защита 
животных от болезней, защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 905 0405 0617000000   228,1 232,1 232,1 
Ведомственная целевая программа «Защита 
животных от болезней, защита населения от 
болезней, общих для человека и животных» 905 0405 0617000000   228,1 232,1 232,1 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (проведение 
мероприятий) 905 0405 0617040160   187,0 191,0 191,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 905 0405 0617040160 200 187,0 191,0 191,0 



38 

 

государственных нужд 
 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0405 0617040160 240 187,0 191,0 191,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию численности 
безнадзорных животных (осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления) 905 0405 0617040170   41,1 41,1 41,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0405 0617040170 100 41,1 41,1 41,1 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0405 0617040170 120 41,1 41,1 41,1 
Основное мероприятие «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 905 0405 0618200000   1 797,5 1 797,4 1 797,4 
Поддержка малых форм хозяйствования 905 0405 0618240200   1 365,6 1 365,6 1 365,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0405 0618240200 200 202,8 202,8 202,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0405 0618240200 240 202,8 202,8 202,8 
Иные бюджетные ассигнования 905 0405 0618240200 800 1 162,8 1 162,8 1 162,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 905 0405 0618240200 810 1 162,8 1 162,8 1 162,8 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства, в том числе на осуществление 
управленческих функций органами местного 
самоуправления 905 0405 0618240210   431,8 431,8 431,8 



39 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 905 0405 0618240210 100 393,8 393,8 393,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 905 0405 0618240210 120 393,8 393,8 393,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0405 0618240210 200 38,0 38,0 38,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0405 0618240210 240 38,0 38,0 38,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0405 7950000000   5,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малых 
форм хозяйствования в Тегульдетском районе на 
2020-2022 годы» 905 0405 7951100001   5,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0405 7951100001 200 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0405 7951100001 240 5,0 0,0 0,0 
Транспорт 905 0408   166,9 166,9 166,9 
Непрограммное направление расходов 905 0408 9900000000   166,9 166,9 166,9 
Расходы на содержание автовокзала 905 0408 9904080000   166,9 166,9 166,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0408 9904080000 200 166,9 166,9 166,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0408 9904080000 240 166,9 166,9 166,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 0409   313,0 332,0 367,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0409 7950000000   313,0 332,0 367,0 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы в Тегульдетском районе на 
2022-2024 годы» 905 0409 7952400000   313,0 332,0 367,0 
Муниципальная программа «Развитие 905 0409 7952400001   313,0 332,0 367,0 



40 

 

транспортной инфраструктуры  в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» (софинансирование на 
ремонт дорог) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0409 7952400001 200 313,0 332,0 367,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0409 7952400001 240 313,0 332,0 367,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 0412   512,9 0,0 0,0 
Государственная программа «Развитие 
предпринимательства в Томской области» 905 0412 0300000000   475,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Томской области» 905 0412 0310000000   475,0 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности для субъектов малого и среднего 
предпринимательства информационно-
консультационной поддержки ведения 
предпринимательской деятельности» 905 0412 0318100000   475,0 0,0 0,0 
Cофинансирование расходов на реализацию 
мероприятий муниципальных программ 
(подпрограмм), направленных на развитие малого 
и среднего предпринимательства 905 0412 0318140020   475,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0412 0318140020 200 475,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0412 0318140020 240 475,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0412 7950000000   37,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы»  905 0412 7950400000   37,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (проведение 905 0412 7950400001   1,5 0,0 0,0 



41 

 

конкурсов, мероприятий) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 0412 7950400001 200 1,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0412 7950400001 240 1,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 905 0412 79504L0030   26,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 905 0412 79504L0030 800 26,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 905 0412 79504L0030 810 26,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (Развитие и 
обеспечение деятельности организаций 
инфраструктуры развития малого и среднего 
предпринимательства) 905 0412 79504S0360   10,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 905 0412 79504S0360 800 10,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 905 0412 79504S0360 810 10,0 0,0 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05   125 529,4 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 905 0502   125 529,4 0,0 0,0 
Государственная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Томской области» 905 0502 2700000000   125 524,4 0,0 0,0 
Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 905 0502 2710000000   125 524,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Современный облик 
сельских территорий» 905 0502 2719700000   125 486,7 0,0 0,0 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 905 0502 27197R5760   125 486,7 0,0 0,0 



42 

 

Бюджетные инвестиции 905 0502 27197R5760 400 125 486,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности федеральным 
государственным учреждениям 905 0502 27197R5760 410 125 486,7 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0502 27197R5760   37,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 905 0502 27197R5760   37,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 
 905 0502 27197R5760 400 37,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности федеральным 
государственным учреждениям 905 0502 27197R5760 410 37,7 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 0502 7950000000   5,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Газификация 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 905 0502 79514SИ000   5,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 905 0502 79514SИ000 200 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 0502 79514SИ000 240 5,0 0,0 0,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10   31 871,2 36 435,2 36 435,2 
Социальное обеспечение населения 905 1003   636,0 200,0 200,0 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 905 1003 1100000000   50,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 905 1003 1110000000   50,0 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 905 1003 1116000000   50,0 0,0 0,0 
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 905 1003 1116040710   50,0 0,0 0,0 



43 

 

жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих 
годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; 
бывших несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 
не вступивших в повторный брак 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1003 1116040710 300 50,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1003 1116040710 320 50,0 0,0 0,0 
Государственная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Томской области» 905 1003 2700000000   339,4 0,0 0,0 
Подпрограмма «Создание условий комплексного 
развития сельских территорий» 905 1003 2710000000   339,4 0,0 0,0 
Основное мероприятие «Развитие жилищного 
строительства на сельских территориях и 
повышение уровня благоустройства 
домовладений» 905 1003 2719200000   270,5 0,0 0,0 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 905 1003 2719245760   270,5 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1003 2719245760 300 270,5 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1003 2719245760 320 270,5 0,0 0,0 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 905 1003 27192R5760   68,9 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1003 27192R5760 300 68,9 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1003 27192R5760 320 68,9 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 905 1003 7950000000   246,6 200,0 200,0 



44 

 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Тегульдетского 
района на 2021-2024 годы с прогнозом на 2025 и 
2026 годы» 905 1003 79503S5760   196,6 200,0 200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1003 79503S5760 300 196,6 200,0 200,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1003 79503S5760 320 196,6 200,0 200,0 
Муниципальная программа «Старшее поколение 
2020-2022 годы» 905 1003 7950700000   50,0 0,0 0,0 
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
состоящих на учёте в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших своё право на улучшение 
жилищных условий за счёт средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих 
годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награждённых знаком 
«Жителю блокадного Ленинграда», бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 905 1003 79507S0710   50,0 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1003 79507S0710 300 50,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1003 79507S0710 320 50,0 0,0 0,0 
Охрана семьи и детства 905 1004   31 235,2 36 235,2 36 235,2 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 905 1004 1100000000   31 235,2 36 235,2 36 235,2 
Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 905 1004 1140000000   31 235,2 36 235,2 36 235,2 
Ведомственная целевая программа «Организация 905 1004 1146800000   31 235,2 36 235,2 36 235,2 



45 

 

работы по развитию форм жизнеустройства детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 
Ежемесячная выплата денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание детей и 
обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находившихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в муниципальных 
общеобразовательных организациях 905 1004 1146840760   655,2 655,2 655,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 1004 1146840760 200 11,0 11,0 11,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 1004 1146840760 240 11,0 11,0 11,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1004 1146840760 300 644,2 644,2 644,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1004 1146840760 320 644,2 644,2 644,2 
Содержание приёмных семей, включающее в себя 
денежные средства приёмным семьям на 
содержание детей и ежемесячную выплату 
вознаграждения, причитающегося приёмным 
родителям 905 1004 1146840770   30 580,0 35 580,0 35 580,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 905 1004 1146840770 200 157,0 157,0 157,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 905 1004 1146840770 240 157,0 157,0 157,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 905 1004 1146840770 300 30 423,0 35 423,0 35 423,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 905 1004 1146840770 320 30 423,0 35 423,0 35 423,0 
3. Дума Тегульдетского района 906     380,2 998,6 998,6 



46 

 

Общегосударственные вопросы 
 906 01   380,2 998,6 998,6 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 906 0106   380,2 998,6 998,6 
Непрограммное направление расходов 906 0106 9900000000   380,2 998,6 998,6 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 906 0106 9900100000   380,2 998,6 998,6 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 906 0106 9900100421   380,2 998,6 998,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 906 0106 9900100421 100 347,6 956,5 956,5 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 906 0106 9900100421 120 347,6 956,5 956,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 906 0106 9900100421 200 32,5 41,1 41,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 906 0106 9900100421 240 32,5 41,1 41,1 
Иные бюджетные ассигнования 906 0106 9900100421 800 0,0 1,0 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0106 9900100421 850 0,0 1,0 1,0 
4. Районный отдел образования Администрации 
Тегульдетского район 908     250 133,2 242 035,3 237 861,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04   8,5 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 908 0412   8,5 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 0412 7950000000   8,5 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 908 0412 7950400000   8,5 0,0 0,0 



47 

 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» (развитие 
молодежного предпринимательства) 908 0412 79504S0020   8,5 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0412 79504S0020 200 8,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0412 79504S0020 240 8,5 0,0 0,0 
Образование 908 07   249 454,7 241 365,3 237 561,9 
Дошкольное образование 908 0701   20 860,2 19 262,6 19 262,6 
Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 908 0701 0900000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 908 0701 0910000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 908 0701 0916000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области 908 0701 0916040370   10 327,1 10 151,6 10 151,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0701 0916040370 100 10 177,0 10 010,1 10 010,1 



48 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0701 0916040370 110 10 177,0 10 010,1 10 010,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0701 0916040370 200 150,1 141,5 141,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0701 0916040370 240 150,1 141,5 141,5 
Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части 
повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 908 0701 0916040390   1 025,4 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0701 0916040390 100 1 025,4 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0701 0916040390 110 1 025,4 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 
 908 0701 0916040470   36,2 0,0 0,0 



49 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 
 908 0701 0916040470 200 36,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0701 0916040470 240 36,2 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 0701 7950000000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022 -
2024 годы» 908 0701 7957000000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 
Организация повышения качества оказания 
муниципальных услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования на территории МО «Тегульдетский 
район»   908 0701 7957100000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области 908 0701 7957100100   9 471,5 9 111,0 9 111,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0701 7957100100 100 5 851,4 5 851,4 5 851,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0701 7957100100 110 5 851,4 5 851,4 5 851,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0701 7957100100 200 3 581,5 3 221,0 3 221,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0701 7957100100 240 3 581,5 3 221,0 3 221,0 
Иные бюджетные ассигнования 908 0701 7957100100 800 38,7 38,6 38,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0701 7957100100 850 38,7 38,6 38,6 
Общее образование 908 0702   194 465,3 188 520,5 187 268,5 



50 

 

Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 
 908 0702 0900000000   162 730,9 160 012,9 159 052,9 
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 908 0702 0910000000   162 629,7 159 089,7 158 861,3 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 908 0702 0916000000   147 119,1 143 412,9 143 401,6 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области 908 0702 0916040420   141 890,5 138 120,0 138 120,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0702 0916040420 100 130 140,5 134 669,8 134 669,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0702 0916040420 110 130 140,5 134 669,8 134 669,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 0916040420 200 11 750,0 3 450,2 3 450,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 908 0702 0916040420 240 11 750,0 3 450,2 3 450,2 



51 

 

нужд 
Частичная оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 908 0702 0916040440   1 166,1 1 166,1 1 166,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 0916040440 200 1 166,1 1 166,1 1 166,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 0916040440 240 1 166,1 1 166,1 1 166,1 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, 
одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и 
обеспечению обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 908 0702 0916040470   3 848,6 3 884,8 3 873,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 0702 0916040470 200 3 682,0 3 884,8 3 873,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 0916040470 240 3 682,0 3 884,8 3 873,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0702 0916040470 300 166,6 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 
 908 0702 0916040470 320 166,6 0,0 0,0 



52 

 

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных 
образовательных организаций Томской области 
 908 0702 0916040520   157,0 157,0 157,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0702 0916040520 300 157,0 157,0 157,0 
Стипендии  908 0702 0916040520 340 157,0 157,0 157,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 908 0702 0916040530   56,9 85,0 85,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0702 0916040530 100 56,9 85,0 85,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0702 0916040530 110 56,9 85,0 85,0 
Основное мероприятие «На обеспечение выплат 
за счет средств федерального бюджета 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций» 908 0702 0919000000   11 530,5 15 676,8 15 459,7 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 908 0702 09190L3030   11 530,5 11 811,7 11 671,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0702 09190L3030 100 11 530,5 11 811,7 11 671,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0702 09190L3030 110 11 530,5 11 811,7 11 671,1 



53 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
бесплатным горячим питанием отдельных 
категорий обучающихся в государственных и 
муниципальных образовательных организациях» 908 0702 0919700000   3 980,1 3 865,1 3 788,6 
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 908 0702 09197L3040   3 551,0 3 436,0 3 347,0 
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях 908 0702 09197L3041   3 551,0 3 436,0 3 347,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 09197L3041 200 3 551,0 3 436,0 3 347,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 09197L3041 240 3 551,0 3 436,0 3 347,0 
Обеспечение обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, бесплатными 
двухразовым питанием, в части организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях 908 0702 09197L3043   429,1 429,1 441,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 09197L3043 200 429,1 429,1 441,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 09197L3043 240 429,1 429,1 441,6 
Проектная часть государственной программы 908 0702 09W0000000   101,2 923,2 191,6 
Региональный проект "Современная школа" 908 0702 09W1000000   0,0 0,0 0,0 
Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда" 908 0702 09WE400000   101,2 923,2 191,6 
Внедрение и функционирование целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях 908 0702 09WE441900   101,2 923,2 191,6 



54 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 908 0702 09WE441900 200 101,2 923,2 191,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 09WE441900 240 101,2 923,2 191,6 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 908 0702 1100000000   738,2 738,2 738,2 
Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 908 0702 1140000000   738,2 738,2 738,2 
Ведомственная целевая программа «Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета» 908 0702 1146800000   738,2 738,2 738,2 
Обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и единовременным 
денежным пособием детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, - выпускников 
муниципальных образовательных организаций, 
находящихся (находившихся) под опекой 
(попечительством) или в приемных семьях, и 
выпускников частных общеобразовательных 
организаций, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях 908 0702 1146840740   738,2 738,2 738,2 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0702 1146840740 300 738,2 738,2 738,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 908 0702 1146840740 320 738,2 738,2 738,2 
Целевые программы муниципальных образований 908 0702 7950000000   29 513,1 27 769,4 27 477,4 
Муниципальная программа «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 908 0702 7950600001   230,0 0,0 0,0 



55 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0702 7950600001 100 230,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0702 7950600001 110 230,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории 
Тегульдетского района в 2020-2022 годы» 908 0702 7950800001   20,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 7950800001 200 20,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7950800001 240 20,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе на 2020-
2022 годы» (приобретение развивающих 
комплексов для детей-инвалидов) 908 0702 7951500001   40,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0702 7951500001 200 40,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7951500001 240 40,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» 908 0702 7951700000   292,0 292,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» (замена приборов учета) 908 0702 7951700001   60,0 60,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
 908 0702 7951700001 200 60,0 60,0 0,0 



56 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7951700001 240 60,0 60,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» (обслуживание приборов учета) 908 0702 7951700002   214,0 214,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 7951700002 200 214,0 214,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7951700002 240 214,0 214,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» (поверка приборов учета) 908 0702 7951700003   18,0 18,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0702 7951700003 200 18,0 18,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7951700003 240 18,0 18,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022 -
2024 годы» 908 0702 7957000000   28 931,1 27 477,4 27 477,4 
Организация повышения качества оказания 
муниципальных услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного общего 
образования на территории МО «Тегульдетский 
район»   908 0702 7957200000   28 931,1 27 477,4 27 477,4 
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях  908 0702 7957200100   28 628,9 27 175,2 27 175,2 



57 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0702 7957200100 100 4 696,8 4 691,6 4 691,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0702 7957200100 110 4 696,8 4 691,6 4 691,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 0702 7957200100 200 20 609,0 19 163,6 19 163,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 7957200100 240 20 609,0 19 163,6 19 163,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0702 7957200100 300 2,9 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 908 0702 7957200100 320 2,9 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 908 0702 7957200100 800 3 320,3 3 320,0 3 320,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0702 7957200100 850 3 320,3 3 320,0 3 320,0 
Частичная оплата стоимости питания отдельных 
категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской 
области, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
(местный бюджет) 908 0702 79572S0440   302,2 302,2 302,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 0702 79572S0440 200 302,2 302,2 302,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 79572S0440 240 302,2 302,2 302,2 
Непрограммное направление расходов 908 0702 9900000000   1 483,1 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 908 0702 9900200000   1 483,1 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 0702 9900200000 200 1 483,1 0,0 0,0 



58 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0702 9900200000 240 1 483,1 0,0 0,0 
Дополнительное образование детей 908 0703   18 165,6 16 718,5 16 718,5 
Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 908 0703 0900000000   2 643,4 67,9 67,9 
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 908 0703 0910000000   2 643,4 67,9 67,9 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного, бесплатного и 
качественного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования и форм предоставления услуг по 
присмотру и уходу за детьми дошкольного 
возраста» 908 0703 0916000000   2 643,4 67,9 67,9 
Стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 
Томской области 908 0703 0916040400   67,9 67,9 67,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 0916040400 100 67,9 67,9 67,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 0916040400 110 67,9 67,9 67,9 
Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере образования в Томской области» в части 
повышения заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 
 908 0703 0916040410   2 547,4 0,0 0,0 



59 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 0916040410 100 2 547,4 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 0916040410 110 2 547,4 0,0 0,0 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате надбавок к должностному 
окладу педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций 908 0703 0916340530   28,1 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 0916340530 100 28,1 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 0916340530 110 28,1 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 0703 7950000000   15 522,2 16 650,6 16 650,6 
Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» на период с 
2020 до 2022 года» 908 0703 7952500001   10,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 908 0703 7952500001 200 10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0703 7952500001 240 10,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022 -
2024 годы» 908 0703 7957000000   15 512,2 16 650,6 16 650,6 
Организация повышения качества оказания 
муниципальных услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дополнительного 908 0703 7957300000   15 512,2 16 650,6 16 650,6 



60 

 

образования на территории МО «Тегульдетский 
район»   
 Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях 908 0703 7957300100   9 538,1 8 156,2 8 156,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 7957300100 100 6 540,7 6 024,9 6 024,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 7957300100 110 6 540,7 6 024,9 6 024,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 0703 7957300100 200 2 931,1 2 065,0 2 065,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0703 7957300100 240 2 931,1 2 065,0 2 065,0 
Иные бюджетные ассигнования 908 0703 7957300100 800 66,3 66,3 66,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0703 7957300100 850 66,3 66,3 66,3 
Софинансирование из местного бюджета 
мероприятий в рамках ГП «Развитие образования 
в Томской области», направленных на 
стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования 
Томской области 908 0703 79573S0400   27,0 27,0 27,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 79573S0400 100 27,0 27,0 27,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 79573S0400 110 27,0 27,0 27,0 
Софинансирование из местного бюджета по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 908 0703 79573S0410   5 947,0 8 467,4 8 467,4 



61 

 

сфере образования в Томской области» на 
повышение заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0703 79573S0410 100 5 947,0 8 467,4 8 467,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0703 79573S0410 110 5 947,0 8 467,4 8 467,4 
Непрограммное направление расходов 908 0703 9900000000   0,0 0,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 908 0707   1 085,5 985,5 985,5 
Государственная программа «Социальная 
поддержка населения Томской области» 908 0707 1100000000   837,7 837,7 837,7 
Подпрограмма «Обеспечение государственной 
поддержки семей, имеющих детей» 908 0707 1140000000   837,7 837,7 837,7 
Основное мероприятие «Повышение качества 
услуг в сфере отдыха и оздоровления детей» 908 0707 1149200000   837,7 837,7 837,7 
Обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время 908 0707 1149240790   837,7 837,7 837,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0707 1149240790 300 837,7 837,7 837,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 908 0707 1149240790 320 837,7 837,7 837,7 
Целевые программы муниципальных образований 908 0707 7950000000   247,8 147,8 147,8 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022 -
2024 годы» 908 0707 7957000000   247,8 147,8 147,8 
Организация повышения качества услуг в сфере 
отдыха и оздоровления детей 908 0707 7957700000   247,8 147,8 147,8 
Организация отдыха детей в каникулярное время 
за счет средств местного бюджет 908 0707 79577S0790   247,8 147,8 147,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 908 0707 79577S0790 300 247,8 147,8 147,8 



62 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 908 0707 79577S0790 320 247,8 147,8 147,8 
Другие вопросы в области образования 908 0709   14 878,0 15 878,20 13 326,8 
Государственная программа «Развитие 
образования в Томской области» 908 0709 0900000000   652,4 2 551,4 0,0 
Проектная часть государственной программы 908 0709 09W0000000   652,4 2 551,4 0,0 
Региональный проект «Современная школа» 908 0709 09WЕ100000   652,4 2 551,4 0,0 
Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях 908 0709 09WE452100   652,4 2 551,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 908 0709 09WE452100 200 652,4 2 551,4 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0709 09WE452100 240 652,4 2 551,4 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 0709 7950000000   14 225,6 13 326,8 13 326,8 
Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 2022 -
2024 годы» 908 0709 7957000000   14 225,6 13 326,8 13 326,8 
Организация эффективного управления системой  
образования Тегульдетского района 908 0709 7957900000   14 225,6 13 326,8 13 326,8 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 908 0709 7957900110   13 394,9 12 496,1 12 496,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0709 7957900110 100 11 418,3 10 785,8 10 785,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 0709 7957900110 110 11 418,3 10 785,8 10 785,8 



63 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 908 0709 7957900110 200 1 963,9 1 697,6 1 697,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 0709 7957900110 240 1 963,9 1 697,6 1 697,6 
Иные бюджетные ассигнования 908 0709 7957900110 800 12,7 12,7 12,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 0709 7957900110 850 12,7 12,7 12,7 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в 
сфере образования 908 0709 7957900421   830,7 830,7 830,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 0709 7957900421 100 830,7 830,7 830,7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 908 0709 7957900421 120 830,7 830,7 830,7 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 908 11   670,0 670,0 300,0 
Физическая культура 908 1101   50,0 50,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 1101 7950000000   50,0 50,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023 годы» 908 1101 7950900000   50,0 50,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 1101 7950900001 100 11,4 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 1101 7950900001 110 11,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 1101 7950900001 200 38,6 50,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 908 1101 7950900001 240 38,6 50,0 0,0 



64 

 

нужд 
Массовый спорт 908 1102   330,0 330,0 300,0 
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Томской области» 908 1102 0800000000   300,0 300,0 300,0 
Подпрограмма «Развитие массового спорта, 
спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва» 908 1102 0810000000   300,0 300,0 300,0 
Ведомственная целевая программа «Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой» 908 1102 0816000000   300,0 300,0 300,0 
Проектная часть государственной программы 908 1102 08W0000000   300,0 300,0 300,0 
Региональный проект «Спорт - норма жизни» 908 1102 08WP500000   300,0 300,0 300,0 
Приобретение оборудования для малобюджетных 
спортивных площадок по месту жительства и 
учебы в муниципальных образованиях Томской 
области, за исключением муниципального 
образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование 
Северск Томской области» 908 1102 08WP540006   300,0 300,0 300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 1102 08WP540006 200 300,0 300,0 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 1102 08WP540006 240 300,0 300,0 300,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 1102 7950000000   30,0 30,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023 годы» 908 1102 7950900000   30,0 30,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» (софинансирование на 908 1102 79509S0006   30,0 30,0 0,0 



65 

 

приобретение малобюджетных спорт.площадок) 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 1102 79509S0006 200 30,0 30,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 1102 79509S0006 240 30,0 30,0 0,0 
Спорт высших достижений 908 1103   290,0 290,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 908 1103 7950000000   290,0 290,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» 908 1103 7950900000   290,0 290,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» 908 1103 7950900001   290,0 290,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 908 1103 7950900001 100 163,1 228,1 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 908 1103 7950900001 110 163,1 228,1 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд 908 1103 7950900001 200 126,9 61,9 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 908 1103 7950900001 240 126,9 61,9 0,0 
5. Отдел по молодежной политике, культуре и 
спорту Администрации Тегульдетского района 909     59 104,3 29 677,8 20 629,8 
Национальная экономика 909 04   73,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 909 0412   73,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 
 909 0412 7950000000   73,0 0,0 0,0 



66 

 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 909 0412 7950400000   3,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0412 7950400001 200 3,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0412 7950400001 240 3,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие туризма на 
территории  Тегульдетского района на 2020-2022 
годы» 909 0412 7951200000   70,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0412 79512S0690 200 70,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0412 79512S0690 240 70,0 0,0 0,0 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08   56 797,8 27 325,0 19 341,1 
Культура 909 0801   50 082,3 27 271,0 19 341,1 
Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Томской области» 909 0801 1000000000   9 245,9 352,7 352,7 
Подпрограмма «Развитие культуры и архивного 
дела в Томской области» 909 0801 1010000000   9 188,4 352,7 352,7 
Ведомственная целевая программа «Развитие 
профессионального искусства и народного 
творчества» 909 0801 1016400000   9 072,9 352,7 352,7 
Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение её 
эффективности» в части повышения заработной 
платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры 909 0801 1016440650   8 720,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 909 0801 1016440650 100 8 720,2 0,0 0,0 



67 

 

государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 0801 1016440650 110 8 720,2 0,0 0,0 
Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и искусства 
в части выплат надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу) 909 0801 1016440660   352,7 352,7 352,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 0801 1016440660 100 352,7 352,7 352,7 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 0801 1016440660 110 352,7 352,7 352,7 
Основное мероприятие «Содействие 
комплексному развитию сферы культуры и 
архивного дела муниципальных образований 
Томской области» 
 909 0801 1019300000   115,5 0,0 0,0 
Поддержка отрасли культуры (софинансирование 
федеральный бюджет) 909 0801 10193L5190   109,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 10193L5190 200 109,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 10193L5190 240 109,8 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 909 0801 10193L5190   5,8 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 909 0801 10193L5190   5,8 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 10193L5190 200 5,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 10193L5190 240 5,8 0,0 0,0 
Проектная часть государственной программы 909 0801 10W0000000   57,5 0,0 0,0 



68 

 

Региональный проект «Творческие люди» 909 0801 10WA200000   57,5 0,0 0,0 
Государственная поддержка отрасли культуры 909 0801 10WA255190   57,5 0,0 0,0 
Государственная поддержка лучших сельских 
учреждений и лучших работников сельских 
учреждений культуры 909 0801 10WA255194   57,5 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 0801 10WA255194 300 57,5 0,0 0,0 
Премии и гранты 909 0801 10WA255194 350 57,5 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 909 0801 7950000000   40 836,4 131,0 0,0 
Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 909 0801 7950200001   57,0 57,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7950200001 200 57,0 57,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7950200001 240 57,0 57,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 909 0801 7951000000   40 645,3 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 909 0801 7951000001   7 611,2 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7951000001 200 7 611,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951000001 240 7 611,2 0,0 0,0 
 Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей  услугами организаций 
культуры на территории МО «Тегульдетский 
район»   909 0801 7951010000   23 659,8 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0801 7951010100   23 659,8 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 909 0801 7951010100 100 14 208,0 0,0 0,0 



69 

 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 0801 7951010100 110 14 208,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7951010100 200 8 556,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951010100 240 8 556,0 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 909 0801 7951010100 800 895,8 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0801 7951010100 850 895,8 0,0 0,0 
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек  на 
территории МО «Тегульдетский район»   909 0801 7951020000   9 374,3 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0801 7951020100   9 374,3 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 0801 7951020100 100 7 553,0 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 0801 7951020100 110 7 553,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7951020100 200 1 799,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951020100 240 1 799,4 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 909 0801 7951020100 800 21,9 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0801 7951020100 850 21,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе на  
2020-2022 годы» 
 909 0801 7951500000   60,0 0,0 0,0 



70 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0801 7951500001 200 60,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951500001 240 60,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы»  909 0801 7951700000   74,0 74,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» (замена приборов учета) 909 0801 7951700001   20,0 36,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7951700001 200 20,0 36,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951700001 240 20,0 36,0 0,0 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на период 
2021-2023 годы» (обслуживание приборов учета) 909 0801 7951700002   54,0 38,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0801 7951700002 200 54,0 38,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0801 7951700002 240 54,0 38,0 0,0 
Непрограммное направление расходов 909 0801 9900000000   0,0 26 787,3 18 988,4 
Расходы, зарезервированные на исполнение 
расходных обязательств будущих периодов 909 0801 9902000000   0,0 26 787,3 18 988,4 
Иные бюджетные ассигнования 909 0801 9902000000 800 0,0 26 787,3 18 988,4 
Резервные средства 909 0801 9902000000 870   26 787,3 18 988,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 909 0804   6 715,6 54,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 909 0804 7950000000   6 715,6 54,0 0,0 



71 

 

Муниципальная программа «Патриотическое 
воспитание граждан  Тегульдетского района на 
2021-2023 годы» 909 0804 7950200001   54,0 54,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0804 7950200001 200 54,0 54,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0804 7950200001 240 54,0 54,0 0,0 
Муниципальная программа «Старшее поколение 
на  2020-2022 годы» 909 0804 7950700001   185,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0804 7950700001 200 185,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0804 7950700001 240 185,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 909 0804 7951000000   6 476,2 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 909 0804 7951000001   28,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 909 0804 7951000001 200 28,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0804 7951000001 240 28,0 0,0 0,0 
Обеспечение реализации муниципальной 
Программы 909 0804 7951030000   6 448,2 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 909 0804 7951030100   4 940,6 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 0804 7951030100 100 3 428,9 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 0804 7951030100 110 3 428,9 0,0 0,0 



72 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 0804 7951030100 200 1 258,1 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 0804 7951030100 240 1 258,1 0,0 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 909 0804 7951030100 800 253,6 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0804 7951030100 850 253,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в 
сфере культуры 909 0804 7951030421   1 507,6 0,0 0,0 
Центральный аппарат 909 0804 7951030421   1 507,6 0,0 0,0 
Центральный аппарат местный бюджет 909 0804 7951030421   1 507,6 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 0804 7951030421 100 1 507,6 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 909 0804 7951030421 120 1 507,6 0,0 0,0 
Физическая культура и спорт 909 11   2 233,5 2 352,8 1 288,7 
Физическая культура 909 1101   2 147,0 2 266,3 1 208,7 
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Томской области» 909 1101 0800000000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 
Проектная часть государственной программы 909 1101 08W0000000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 
Региональный проект «Спорт - норма жизни» 909 1101 08WP500000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 909 1101 08WP540008   1 208,7 1 208,7 1 208,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 1101 08WP540008 100 1 135,2 1 141,8 1 141,8 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1101 08WP540008 110 1 135,2 1 141,8 1 141,8 



73 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 1101 08WP540008 200 73,5 66,9 66,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 1101 08WP540008 240 73,5 66,9 66,9 
Целевые программы муниципальных образований 909 1101 7950000000   938,3 1 057,6 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023 годы» 909 1101 7950900000   938,3 1 057,6 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» (софинансирование на 
заработную плату инструкторам по спорту) 909 1101 79509S0008   938,3 1 057,6 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 1101 79509S0008 100 585,7 550,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1101 79509S0008 110 585,7 550,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 1101 79509S0008 200 352,6 507,6 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 1101 79509S0008 240 352,6 507,6 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 909 1101 79509S0008 300 0,0 0,0 0,0 
Премии и гранты 909 1101 79509S0008 350 0,0 0,0 0,0 
Спорт высших достижений 909 1103   86,5 86,5 80,0 
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Томской области» 
 909 1103 0800000000   80,0 80,0 80,0 



74 

 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, 
спорта высших достижений и системы подготовки 
спортивного резерва» 909 1103 0810000000   80,0 80,0 80,0 
Основное мероприятие «Обеспечение участия 
спортивных сборных команд муниципальных 
районов и городских округов Томской области в 
официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на 
территории Томской области, за исключением 
спортивных сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое 
административно-территориальное образование 
Северск Томской области», муниципального 
образования «Томский район» 909 1103 0818600000   80,0 80,0 80,0 
Обеспечение участия спортивных сборных команд 
муниципальных районов и городских округов 
Томской области в официальных региональных 
спортивных, физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории Томской области, за 
исключением спортивных сборных команд 
муниципального образования «Город Томск», 
муниципального образования «Городской округ 
закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области», 
муниципального образования «Томский район» 909 1103 0818640320   80,0 80,0 80,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 909 1103 0818640320 100 80,0 80,0 80,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 909 1103 0818640320 110 80,0 80,0 80,0 
Целевые программы муниципальных образований 
 909 1103 7950000000   6,5 6,5 0,0 



75 

 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» 909 1103 7950900000   6,5 6,5 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового 
образа жизни населения Тегульдетского района 
на 2021-2023  годы» (софинансирование на 
участие сборных команд в соревнованиях) 909 1103 79509S0320   6,5 6,5 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 909 1103 79509S0320 200 6,5 6,5 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 909 1103 79509S0320 240 6,5 6,5 0,0 
6. Контрольно-счетный орган муниципального 
образования «Тегульдетский район» 910     774,2 0,0 0,0 
Общегосударственные вопросы 910 01   774,2 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 910 0106   774,2 0,0 0,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 910 0106 9900100421   774,2 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 910 0106 9900100421 100 724,7 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 910 0106 9900100421 120 724,7 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 910 0106 9900100421 200 49,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 910 0106 9900100421 240 49,6 0,0 0,0 

»; 



76 

 

 
7) Приложение 11 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского района на 

2022 год и на плановый период 2023  и  2024 годов» изложить в следующей  редакции: 
«Приложение 11 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам  подгруппам видов расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. рублей) 

 

Наименование показателей 
Разд
ел 

Подр
азде
л 

ЦСР 
(целевые 

статьи 
расходов) 

ВР 
(вид 
расхо
дов) 

Ассигнования 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО       580 769,2 405 086,9 400 460,7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   

 
  45 181,6 48 237,5 57 895,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 
 

  1 884,2 1 840,2 1 840,2 

Непрограммное направление расходов 01 02 9900000000   1 884,2 1 840,2 1 840,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 9900100000   1 884,2 1 840,2 1 840,2 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 9900100300   1 884,2 1 840,2 1 840,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900100300 100 1 840,2 1 840,2 1 840,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 9900100300 120 1 840,2 1 840,2 1 840,2 



77 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 02 9900100300 200 44,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 02 9900100300 240 44,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
 

  26 738,4 26 786,1 26 885,4 

Непрограммное направление расходов 01 04 9900000000   20 539,6 20 606,7 20 706,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 9900100000   20 539,6 20 606,7 20 706,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 04 9900100421   20 539,6 20 606,7 20 706,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900100421 100 17 433,6 17 433,6 17 433,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 9900100421 120 17 433,6 17 433,6 17 433,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900100421 200 2 891,0 2 894,9 2 994,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900100421 240 2 891,6 2 894,9 2 994,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900100421 800 214,4 278,2 278,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9900100421 850 214,4 278,2 278,2 
Государственная программа «Улучшение инвестиционного 
климата и развитие экспорта Томской области» 

01 04 0100000000   25,0 25,0 25,0 

Подпрограмма «Баланс экономических интересов 
потребителей и поставщиков на регулируемых рынках товаров 
и услуг» 

01 04 0140000000   25,0 25,0 25,0 

Ведомственная целевая программа «Реализация в 
муниципальных образованиях Томской области отдельных 
государственных полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного 
транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по 

01 04 0146200000   25,0 25,0 25,0 



78 

 

городским, пригородным и междугородным муниципальным 
маршрутам» 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного транспорта в городском, 
пригородном и междугородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и 
междугородным муниципальным маршрутам 

01 04 0146240450   25,0 25,0 25,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 0146240450 100 22,7 22,7 22,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 0146240450 120 22,7 22,7 22,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 0146240450 200 2,3 2,3 2,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0146240450 240 2,3 2,3 2,3 

Государственная программа «Развитие предпринимательства 
в Томской области» 

01 04 0300000000   1,2 1,2 1,2 

Подпрограмма «Развитие сферы общераспространенных 
полезных ископаемых» 

01 04 0320000000   1,2 1,2 1,2 

Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления, переоформления и изъятия горных отводов 
для разработки месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых» 

01 04 0326000000   1,2 1,2 1,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению, переоформлению и изъятию горных отводов 
для разработки месторождений и проявлений 
общераспространенных полезных ископаемых 

01 04 0326040100   1,2 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 0326040100 200 1,2 1,2 1,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0326040100 240 1,2 1,2 1,2 

Государственная программа «Развитие культуры и туризма в 
Томской области» 
 

01 04 1000000000   157,5 157,5 157,5 



79 

 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного дела в 
Томской области» 

01 04 1010000000   157,5 157,5 157,5 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
предоставления архивных услуг архивными учреждениями 
Томской области» 

01 04 1016300000   157,5 157,5 157,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к собственности Томской области 

01 04 1016340640   157,5 157,5 157,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1016340640 100 139,4 139,4 139,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1016340640 120 139,4 139,4 139,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1016340640 200 18,1 18,1 18,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1016340640 240 18,1 18,1 18,1 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

01 04 1100000000   4 886,2 4 886,2 4 886,2 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

01 04 1110000000   135,1 135,1 135,1 

Ведомственная целевая программа «Исполнение принятых 
обязательств по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан за счет средств областного бюджета» 

01 04 1116000000   122,9 122,9 122,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в соответствии с Законом Томской области от 
28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в Томской области» 

01 04 1116040700   122,9 122,9 122,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1116040700 100 111,7 111,7 111,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1116040700 120 111,7 111,7 111,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1116040700 200 11,2 11,2 11,2 



80 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1116040700 240 11,2 11,2 11,2 

Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений» 

01 04 1118900000   12,2 12,2 12,2 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

01 04 1118940820   12,2 12,2 12,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1118940820 100 11,1 11,1 11,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1118940820 120 11,1 11,1 11,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1118940820 200 1,1 1,1 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1118940820 240 1,1 1,1 1,1 

Подпрограмма «Обеспечение государственной поддержки 
семей, имеющих детей» 

01 04 1140000000   4 751,1 4 751,1 4 751,1 

Ведомственная целевая программа «Организация работы по 
профилактике семейного неблагополучия» 

01 04 1146600000   725,7 725,7 725,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 1146640730   725,7 725,7 725,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1146640730 100 662,2 662,2 662,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1146640730 120 662,2 662,2 662,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1146640730 200 63,5 63,5 63,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1146640730 240 63,5 63,5 63,5 

Ведомственная целевая программа «Организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 

01 04 1146800000   4 025,4 4 025,4 4 025,4 



81 

 

Осуществление органами местного самоуправления 
передаваемых им отдельных государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан 

01 04 1146840780   4 025,4 4 025,4 4 025,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1146840780 100 3 704,0 3 704,0 3 704,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1146840780 120 3 704,0 3 704,0 3 704,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1146840780 200 321,4 321,4 321,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1146840780 240 321,4 321,4 321,4 

Государственная программа «Жилье и городская среда 
Томской области» 
 

01 04 1300000000   36,9 36,9 36,9 

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки по 
улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан» 

01 04 1310000000   36,9 36,9 36,9 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в 
рамках реализации основного мероприятия «Выполнение 
государственных обязательств по обеспечению жильем 
категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

01 04 1318100000   36,9 36,9 36,9 

Осуществление государственных полномочий по регистрации 
и учету граждан, имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

01 04 1318140800   36,9 36,9 36,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 1318140800 100 33,5 33,5 33,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1318140800 120 33,5 33,5 33,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 1318140800 200 3,4 3,4 3,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 1318140800 240 3,4 3,4 3,4 

Государственная программа «Повышение эффективности 
регионального и муниципального управления» 

01 04 2300000000   782,6 782,6 782,6 



82 

 

Подпрограмма «Развитие государственной гражданской и 
муниципальной службы, местного самоуправления в 
 Томской области» 

01 04 2320000000   782,6 782,6 782,6 

Ведомственная целевая программа «Государственная 
поддержка развития местного самоуправления в Томской 
области» 

01 04 2326000000   782,6 782,6 782,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в Томской области 

01 04 2326040940   782,6 782,6 782,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 2326040940 100 710,4 710,4 710,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 2326040940 120 710,4 710,4 710,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 2326040940 200 72,2 72,2 72,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 2326040940 240 72,2 72,2 72,2 

Целевые программы муниципальных образований 01 04 7950000000   310,0 290,0 290,0 
Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе на 2022 - 2024 годы» 

01 04 7952300242   290,0 290,0 290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 7952300242 200 290,0 290,0 290,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 7952300242 240 290,0 290,0 290,0 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

01 04 7955000201   20,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 7955000201 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 7955000201 240 20,0 0,0 0,0 

Судебная система 01 05 
 

  25,0 4,0 4,0 
Непрограммное направление расходов 01 05 9900000000   25,0 4,0 4,0 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9900051200   25,0 4,0 4,0 



83 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 05 9900051200 200 25,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 05 9900051200 240 25,0 4,0 4,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 
 

  7 637,6 6 483,2 6 483,20 

Целевые программы муниципальных образований 01 06 7950000000   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-
2024 годы» 

01 06 
7952700000 

  6 483,2 6 483,2 6 483,2 

Обеспечение реализации муниципальной Программы 01 06 7952730000   6 483,2 6 483,2 6 483,2 
Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела  
Администрации Тегульдетского района 

01 06 
7952730421 

  6 483,2 6 483,2 6 483,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 

7952730421 

100 6 404,8 6 404,8 6 404,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 06 7952730421 120 6 404,8 6 404,8 6 404,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 
7952730421 

200 76,4 76,4 76,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 
7952730421 

240 76,4 76,4 76,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 7952730421 800 2,0 2,0 2,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 7952730421 850 2,0 2,0 2,0 
Непрограммное направление расходов 01 06 9900000000   1 154,4 0,0 0,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

01 06 9900100000   1 154,4 0,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

01 06 9900100421   1 154,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900100421 100 1 104,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 06 9900100421 120 1 104,9 0,0   



84 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 
 

01 06 9900100421 200 49,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 06 9900100421 240 49,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 
 

  270,0 270,0 270,0 
Непрограммное направление расходов 01 11 9900000000   270,0 270,0 270,0 
Резервные фонды администрации муниципального 
образования 

01 11 9900070000   200,0 200,0 200,0 

Резервный фонд Администрации Тегульдетского района 01 11 9900070100   200,0 200,0 200,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900070100 800 200,0 200,0 200,0 
Резервные средства 01 11 9900070100 870 200,0 200,0 200,0 
Резервный фонд предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Администрации Тегульдетского района 

01 11 9900070200   70,0 70,0 70,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900070200 800 70,0 70,0 70,0 
Резервные средства 01 11 9900070200 870 70,0 70,0 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

 
  8 626,4 12 854,0 22 412,8 

Непрограммное направление расходов 01 13 9900000000   8 484,0 12 854,0 22 412,8 
Реализация иных функций органов местного самоуправления 01 13 9901130000   171,0 171,0 171,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

01 13 9901130200   171,0 171,0 171,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9901130200 200 171,0 171,0 171,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9901130200 240 171,0 171,0 171,0 

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

01 13 9901130300   8 313,0 3 521,7 3 544,7 

Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым 
статьям 

01 13 9901130311   4 925,8 138,4 138,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9901130311 200 1 296,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9901130311 240 1 296,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9901130311 300 23,0 39,0 39,0 
Премии и гранты 01 13 9901130311 350 23,0 39,0 39,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9901130311 800 3 606,3 99,4 99,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9901130311 850 98,2 99,4 99,4 



85 

 

Резервные средства 01 13 9901130311 870 3 508,1 0,0 0,0 
Расходы на опубликование нормативных правовых актов и 
иной информации о деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой информации 

01 13 9901130312   511,9 478,1 478,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9901130312 200 511,9 478,1 478,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9901130312 240 511,9 478,1 478,1 

Целевые программы муниципальных образований 01 13 7950000000   391,4 452,0 475,0 
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-
2024 годы» 

01 13 
7952700000 

  391,4 452,0 475,0 

Обеспечение реализации муниципальной Программы 
 

01 13 
7952732001 

  391,4 452,0 475,0 

Финансовое обеспечение выполнения других расходных 
обязательств Тегульдетского района 

01 13 
7952732001 

  391,4 452,0 475,0 

Обеспечение функционирования, модернизации АИС по 
составлению и исполнению бюджета и информационно-
аналитической системы централизованного сбора отчётности 
«БАРС» 

01 13 

7952732001 

  391,4 452,0 475,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7952732001 200 391,4 452,0 475,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
7952732001 

240 391,4 452,0 475,0 

Расходы на единую дежурно-диспетчерскую службу 01 13 9901130315   2 477,8 2 447,2 2 447,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9901130315 100 2 272,8 2 242,2 2 242,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9901130315 110 2 272,8 2 242,2 2 242,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 9901130315 200 205,0 205,0 205,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9901130315 240 205,0 205,0 205,0 

Взносы в фонд капитального ремонта за имущество, 
состоящее на учете в муниципальной казне 

01 13 9901130316   6,0 6,0 6,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 
 

01 13 9901130316 200 6,0 6,0 6,0 



86 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9901130316 240 6,0 6,0 6,0 

Целевые программы муниципальных образований 01 13 7950000000   142,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» на 2020-2022 годы» 

01 13 7950100001   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 7950100001 200 10,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7950100001 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и 
наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

01 13 7950500001   40,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 7950500001 500 40,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 7950500001 540 40,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

01 13 7951300001   33,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 7951300001 200 33,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7951300001 240 33,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие информационного 
общества в Тегульдетском районе на 2019 - 2021 годы» 

01 13 7952300242   59,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 7952300242 200 59,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 7952300242 240 59,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 01 13 9990000000   0,0 9 161,3 18 697,1 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000000 800 0,0 9 161,3 18 697,1 
Резервные средства 01 13 9990000000 870 0,0 9 161,3 18 697,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   

 
  899,9 926,8 945,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
 

  899,9 926,8 945,6 
Государственная программа «Эффективное управление 
региональными финансами, государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в Томской 
области» 

02 03 2100000000   899,9 926,8 945,6 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области» 
 

02 03 2120000000   899,9 926,8 945,6 



87 

 

Основное мероприятие «Обеспечение осуществления в 
муниципальных образованиях Томской области передаваемых 
Российской Федерацией полномочий по первичному воинскому 
учету органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов» 

02 03 2128100000   899,9 926,8 945,6 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 2128151180   899,9 926,8 945,6 

Межбюджетные трансферты 02 03 2128151180 500 899,9 926,8 945,6 
Субвенции 02 03 2128151180 530 899,9 926,8 945,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   

 
  12 680,4 3 578,9 3 138,9 

Общеэкономические вопросы 04 01 
 

  101,9 101,9 101,9 
Государственная программа «Развитие рынка труда в Томской 
области» 

04 01 0500000000   101,9 101,9 101,9 

Подпрограмма «Развитие социального партнерства, 
улучшение условий и охраны труда» 

04 01 0520000000   101,9 101,9 101,9 

Ведомственная целевая программа «Содействие развитию 
социального партнерства, улучшению условий и охраны труда 
в Томской области» 

04 01 0526200000   101,9 101,9 101,9 

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий по регистрации коллективных договоров 

04 01 0526240040   101,9 101,9 101,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 01 0526240040 100 100,8 100,8 100,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 04 01 0526240040 120 100,8 100,8 100,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 01 0526240040 200 1,1 1,1 1,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 01 0526240040 240 1,1 1,1 1,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 
 

  2 030,6 2 029,5 2 029,5 
Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулируемых рынков в Томской области» 

04 05 0600000000   2 025,6 2 029,5 2 029,5 

Подпрограмма «Развитие сельскохозяйственного 
производства в Томской области» 
 

04 05 0610000000   2 025,6 2 029,5 2 029,5 



88 

 

Ведомственная целевая программа «Защита животных от 
болезней, защита населения от болезней, общих для человека 
и животных» 

04 05 0617000000   228,1 232,1 232,1 

Ведомственная целевая программа «Защита животных от 
болезней, защита населения от болезней, общих для человека 
и животных» 

04 05 0617000000   228,1 232,1 232,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию численности безнадзорных животных 
(проведение мероприятий) 

04 05 0617040160   187,0 191,0 191,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 05 0617040160 200 187,0 191,0 191,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 0617040160 240 187,0 191,0 191,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию численности безнадзорных животных 
(осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления) 

04 05 0617040170   41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 0617040170 100 41,1 41,1 41,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 04 05 0617040170 120 41,1 41,1 41,1 
Основное мероприятие «Поддержка малых форм 
хозяйствования» 

04 05 0618200000   1 797,5 1 797,4 1 797,4 

Поддержка малых форм хозяйствования 04 05 0618240200   1 365,6 1 365,6 1 365,6 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0618240200 200 202,8 202,8 202,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 0618240200 240 202,8 202,8 202,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0618240200 800 1 162,8 1 162,8 1 162,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 05 0618240200 810 1 162,8 1 162,8 1 162,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе 
на осуществление управленческих функций органами местного 
самоуправления 

04 05 0618240210   431,8 431,8 431,8 



89 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 05 0618240210 100 393,8 393,8 393,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 04 05 0618240210 120 393,8 393,8 393,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 05 0618240210 200 38,0 38,0 38,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 0618240210 240 38,0 38,0 38,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 05 7950000000   5,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малых форм 
хозяйствования в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

04 05 7951100001   5,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 05 7951100001 200 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 05 7951100001 240 5,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08 
 

  166,9 166,9 166,9 
Непрограммное направление расходов 04 08 9900000000   166,9 166,9 166,9 
Расходы на содержание автовокзала 04 08 9904080000   166,9 166,9 166,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 08 9904080000 200 166,9 166,9 166,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 08 
9904080000 

240 166,9 166,9 166,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
 

  9 786,6 805,6 840,6 
Государственная программа «Развитие транспортной системы 
в Томской области» 

04 09 1800000000   9 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Сохранение и развитие автомобильных дорог 
Томской области» 

04 09 1820000000   9 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

04 09 1828400000   9 000,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 1828440930   9 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 1828440930 500 9 000,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 04 09 1828440930 540 9 000,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 04 09 7950000000   786,6 805,6 840,6 
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в 
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

04 09 7952400001   786,6 805,6 840,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 09 7952400001 200 313,0 332,0 367,0 



90 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 7952400001 240 313,0 332,0 367,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 
инфраструктуры  в Тегульдетском районе на 2019-2021 
годы»(софинансирование на ремонт дорог) 

04 09 79524S0910   473,6 473,6 473,6 

Межбюджетные трансферты 04 09 79524S0930 500 473,6 473,6 473,6 
Иные межбюджетные трансферты 04 09 79524S0930 540 473,6 473,6 473,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 

 
  594,4 475,0 0,0 

Государственная программа «Развитие предпринимательства 
в Томской области» 

04 12 0300000000   475,0 475,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Томской области» 

04 12 03100000000   475,0 475,0 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение доступности для 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
информационно-консультационной поддержки ведения 
предпринимательской деятельности» 

04 12 0318100000   475,0 475,0 0,0 

Cофинансирование расходов на реализацию мероприятий 
муниципальных программ (подпрограмм), направленных на 
развитие малого и среднего предпринимательства 

04 12 0318140020   475,0 475,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 0318140020 800 475,0 475,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 0318140020 810 475,0 475,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 04 12 7950000000   119,4 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» 

04 12 7950400000   49,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» (проведение конкурсов, мероприятий) 

04 12 7950400001   4,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 7950400001 200 4,5 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 7950400001 240 4,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 

04 12 79504L0030   26,4 0,0 0,0 



91 

 

годы» (проведение районного конкурса предпринимательских 
проектов «Первый шаг»!) 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 79504L0030 800 26,4 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 79504L0030 810 26,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» (развитие молодежного предпринимательства) 

04 12 79504S0020   8,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79504S0020 200 8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 79504S0020 240 8,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» (Развитие и обеспечение деятельности организаций 
инфраструктуры развития малого и среднего 
предпринимательства) 

04 12 79504S0360   10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 79504S0360 800 10,0 0,0 0,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 79504S0360 810 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие туризма на территории 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

04 12 7951200000   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 12 79512S0690 200 70,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 79512S0690 240 70,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   
 

  128 320,2 0,0 5,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 

 
  127 514,9 0,0 5,0 

Государственная программа «Улучшение инвестиционного 
климата и развитие экспорта Томской области» 

05 02 0100000000   0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Баланс экономических интересов 
потребителей и поставщиков на регулируемых рынках товаров 
и услуг» 
 

05 02 0140000000   0,0 0,0 0,0 



92 

 

Ведомственная целевая программа «Оказание содействия 
отдельным муниципальным образованиям Томской области по 
обеспечению соблюдения баланса экономических интересов 
потребителей и поставщиков топливно-энергетических 
ресурсов» 

05 02 0146400000   0,0 0,0 0,0 

Компенсация местным бюджетам сверхнормативных расходов 
и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций 

05 02 0146440030   0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 0146440030 500 0,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 05 02 0146440030 540 0,0 0,0 0,0 
Государственная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Томской области» 

05 02 2700000000   125 524,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий комплексного развития 
сельских территорий» 

05 02 2710000000   125 524,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Современный облик сельских 
территорий» 

05 02 2719700000   125 486,7 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 02 27197R5760   125 486,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции 05 02 27197R5760 400 125 486,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности федеральным государственным учреждениям 

05 02 27197R5760 410 125 486,7 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 05 02 27197R5760   37,7 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Газификация Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы» 

05 02 27197R5760   37,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 27197R5760 400 37,7 0,0 0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности федеральным государственным учреждениям 

05 02 27197R5760 410 37,7 0,0 0,0 

Государственная программа «Развитие коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры в Томской области» 

05 02 1900000000   984,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной 
инфраструктуры Томской области» 

05 02 1910000000   984,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Снижение количества аварий в 
системах отопления, водоснабжения и водоотведения 
коммунального комплекса Томской области» 

05 02 1918000000   984,0 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта объектов коммунальной 
инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса 
Томской области к безаварийному прохождению 

05 02 1918040910   984,0 0,0 0,0 



93 

 

отопительного сезона 
Межбюджетные трансферты 05 02 1918040910 500 984,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 05 02 1918040910 540 984,0 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000000   5,0 0,0 5,0 
Муниципальная программа "Газификация Тегульдетского 
района на 2020-2022 годы" 

05 02 79514SИ000   5,0 0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 79514SИ000 200 5,0 0,0 5,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 79514SИ000 240 5,0 0,0 5,0 

Непрограммное направление расходов 05 02 9900000000   1 001,5 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 

05 02 9900200000   1 001,5 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера из 
резервного фонда финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области 

05 02 9900202000   1 001,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 9900202000 500 1 001,5 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900202000 540 1 001,5 0,0 0,0 
Благоустройство 05 03 

 
  805,3 0,0 0,0 

Государственная программа «Эффективное управление 
региональными финансами, государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в Томской 
области» 

05 03 2100000000   805,3 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение финансовой грамотности в 
Томской области» 

05 03 2140000000   805,3 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств по решению 
вопросов местного значения, возникающих в связи с 
реализацией проектов, предложенных непосредственно 
населением муниципальных образований Томской  

05 03 2148240М20   805,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 2148240М20 500 805,3 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 2148240М20 540 805,3 0,0 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07   

 
  249 454,7 241 365,3 237 561,9 

Дошкольное образование 07 01 
 

  20 860,2 19 262,6 19 262,6 
Государственная программа «Развитие образования в Томской 
области» 
 

07 01 0900000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 



94 

 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 01 0910000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного, бесплатного и качественного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми 
дошкольного возраста» 

07 01 0916000000   11 388,7 10 151,6 10 151,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области 

07 01 0916040370   10 177,0 10 010,1 10 010,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0916040370 100 10 177,0 10 010,1 10 010,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 0916040370 110 10 177,0 10 010,1 10 010,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 01 0916040370 200 150,1 141,5 141,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 0916040370 240 150,1 141,5 141,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0916040370 800 0,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 0916040370 850 0,0 0,0 0,0 
Достижение целевых показателей по плану мероприятий 
«дорожной карте») «Изменения в сфере образования в 
Томской области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

07 01 0916040390   1 025,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 0916040390 100 1 025,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 

07 01 0916040390 110 1 025,4 0,0 0,0 



95 

 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

07 01 0916040470   36,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 01 0916040470 200 36,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 0916040470 240 36,2 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 07 01 7950000000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

07 01 7957000000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 

Организация повышения качества оказания муниципальных 
услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования на территории МО «Тегульдетский 
район»   

07 01 7957100000   9 471,5 9 111,0 9 111,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в Томской области 

07 01 7957100100   9 471,5 9 111,0 9 111,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 01 7957100100 100 5 851,4 5 851,4 5 851,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 7957100100 110 5 851,4 5 851,4 5 851,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 

07 01 7957100100 200 3 581,5 3 221,0 3 221,0 



96 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 7957100100 240 3 581,5 3 221,0 3 221,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 7957100100 800 38,7 38,6 38,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 7957100100 850 38,7 38,6 38,6 
Общее образование 07 02 

 
  194 465,3 188 520,5 187 268,5 

Государственная программа «Развитие образования в Томской 
области» 

07 02 0900000000   162 730,9 160 012,9 159 052,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 02 0910000000   162 629,7 159 089,7 158 861,3 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного, бесплатного и качественного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми 
дошкольного возраста» 

07 02 0916000000   147 119,1 143 412,9 143 401,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Томской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Томской области 

07 02 0916040420   141 890,5 138 120,0 138 120,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 0916040420 100 130 140,5 134 669,8 134 669,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0916040420 110 130 140,5 134 669,8 134 669,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 0916040420 200 11 750,0 3 450,2 3 450,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040420 240 11 750,0 3 450,2 3 450,2 

Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области, за исключением обучающихся 

07 02 0916040440   1 166,1 1 166,1 1 166,1 



97 

 

с ограниченными возможностями здоровья 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 0916040440 200 1 166,1 1 166,1 1 166,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040440 240 1 166,1 1 166,1 1 166,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в муниципальных (частных) 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, питанием, одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных (частных) образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием 

07 02 0916040470   3 848,6 3 884,8 3 873,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 0916040470 200 3 682,0 3 884,8 3 873,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 0916040470 240 3 682,0 3 884,8 3 873,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 0916040470 300 166,6 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 02 0916040470 320 166,6 0,0 0,0 

Ежемесячная стипендия Губернатора Томской области 
молодым учителям муниципальных образовательных 
организаций Томской области 

07 02 0916040520   157,0 157,0 157,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 0916040520 300 157,0 157,0 157,0 
Стипендии  07 02 0916040520 340 157,0 157,0 157,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выплате надбавок к должностному окладу педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 

07 02 0916040530   56,9 85,0 85,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 0916040530 100 56,9 85,0 85,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 0916040530 110 56,9 85,0 85,0 



98 

 

Основное мероприятие «На обеспечение выплат за счет 
средств федерального бюджета ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций» 

07 02 0919000000   11 530,5 11 811,7 11 671,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 09190L3030   11 530,5 11 811,7 11 671,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 09190L3030 100 11 530,5 11 811,7 11 671,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 09190L3030 110 11 530,5 11 811,7 11 671,1 
Основное мероприятие «Обеспечение бесплатным горячим 
питанием отдельных категорий обучающихся в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях» 

07 02 0919700000   3 980,1 3 865,1 3 788,6 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 

07 02 09197L3040 
  

3 551,0 3 436,0 3 347,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 09197L3041 
  

3 551,0 3 436,0 3 347,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 02 09197L3041 
200 

3 551,0 3 436,0 3 347,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09197L3041 
240 

3 551,0 3 436,0 3 347,0 

Обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, бесплатными двухразовым питанием, в части 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 09197L3043   429,1 429,1 441,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 

07 02 09197L3043 200 429,1 429,1 441,6 



99 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09197L3043 240 429,1 429,1 441,6 

Проектная часть государственной программы 07 02 09W0000000   101,2 923,2 191,6 
Региональный проект «Современная школа» 07 02 09W1000000   0,0 0,0 0,0 
Создание (обновление) материально-технической базы для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах 

07 02 09WE151690   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 02 09WE151690 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE151690 240 0,0 0,0 0,0 

Региональный проект «Цифровая образовательная среда» 07 02 09WE400000   101,2 923,2 191,6 
Внедрение и функционирование целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях 

07 02 09WE441900   101,2 923,2 191,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE441900 200 101,2 923,2 191,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 09WE441900 240 101,2 923,2 191,6 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

07 02 1100000000   738,2 738,2 738,2 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

07 02 1140000000   738,2 738,2 738,2 

Ведомственная целевая программа «Исполнение принятых 
обязательств по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан за счет средств областного бюджета» 

07 02 1146800000   738,2 738,2 738,2 

Обеспечение одеждой, обувью, мягким инвентарем, 
оборудованием и единовременным денежным пособием 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, - выпускников муниципальных 
образовательных организаций, находящихся (находившихся) 
под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и 
выпускников частных общеобразовательных организаций, 

07 02 1146840740   738,2 738,2 738,2 



100 

 

находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в 
приемных семьях 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 1146840740 300 738,2 738,2 738,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 02 1146840740 320 738,2 738,2 738,2 

Целевые программы муниципальных образований 07 02 7950000000   29 513,1 27 769,4 27 477,4 
Муниципальная программа «Об организации временной 
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» 

07 02 7950600001   230,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 7950600001 100 230,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 7950600001 110 230,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
Тегульдетского района» на 2020-2022 годы 

07 02 7950800001   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 7950800001 200 20,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7950800001 240 20,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Формирование доступной среды в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

07 02 7951500001   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951500001 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951500001 240 40,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» 

07 02 7951700000   292,0 292,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (замена приборов учета) 

07 02 7951700001   60,0 60,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 

07 02 7951700001 200 60,0 60,0 0,0 



101 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700001 240 60,0 60,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (обслуживание приборов 
учета) 

07 02 7951700002   214,0 214,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951700002 200 214,0 214,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700002 240 214,0 214,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (поверка приборов учета) 

07 02 7951700003   18,0 18,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 7951700003 200 18,0 18,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 7951700003 240 18,0 18,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

07 02 
7957000000 

  28 931,1 27 477,4 27 477,4 

Организация повышения качества оказания муниципальных 
услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного 
общего образования на территории МО «Тегульдетский 
район»   

07 02 

7957200000 

  28 931,1 27 477,4 27 477,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях  

07 02 

7957200100 

  28 628,9 27 175,2 27 175,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 

7957200100 

100 4 696,8 4 691,6 4 691,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 7957200100 110 4 696,8 4 691,6 4 691,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 02 
7957200100 

200 20 609,0 19 163,6 19 163,6 



102 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 
7957200100 

240 20 609,0 19 163,6 19 163,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 7957200100 300 2,9 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 02 
7957200100 

320 2,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 7957200100 800 3 320,3 3 320,0 3 320,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 7957200100 850 3 320,3 3 320,0 3 320,0 
Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Томской области, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (местный бюджет 

07 02 79572S0440   302,2 302,2 302,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 02 79572S0440 200 302,2 302,2 302,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 79572S0440 240 302,2 302,2 302,2 

Непрограммное направление расходов 07 02 9900000000   1 483,1 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 

07 02 9900200000   1 483,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 02 9900200000 200 1 483,1 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 9900200000 240 1 483,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 07 03 
 

  18 165,6 16 718,5 16 718,5 
Государственная программа «Развитие образования в Томской 
области» 

07 03 0900000000   2 643,4 67,9 67,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования в Томской области» 

07 03 0910000000   2 615,3 67,9 67,9 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного, бесплатного и качественного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, содействие развитию дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и 
форм предоставления услуг по присмотру и уходу за детьми 
дошкольного возраста» 
 

07 03 0916000000   2 615,3 67,9 67,9 



103 

 

Стимулирующие выплаты в муниципальных организациях 
дополнительного образования Томской области 

07 03 0916040400   67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 0916040400 100 67,9 67,9 67,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916040400 110 67,9 67,9 67,9 
Достижение целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменения в сфере образования в 
Томской области» в части повышения заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 

07 03 0916040410   2 547,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 0916040410 100 2 547,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916040410 110 2 547,4 0,0 0,0 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
дополнительного профессионального образования в 
областных государственных образовательных организациях и 
содействие развитию кадрового потенциала в системе общего 
и дополнительного образования детей Томской области» 

07 03 09163000000   28,1 0,0 0,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выплате надбавок к должностному окладу педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 

07 03 0916340530   28,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 0916340530 100 28,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 0916340530 110 28,1 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 07 03 7950000000   15 522,2 16 650,6 16 650,6 
Муниципальная программа «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» на период с 2020 до 2022 
года» 

07 03 7952500001   10,0 0,0 0,0 



104 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 7952500001 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 7952500001 240 10,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 
 

07 03 
7957000000 

  15 512,2 16 650,6 16 650,6 

Организация повышения качества оказания муниципальных 
услуг по предоставлению общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования на территории МО 
«Тегульдетский район»   

07 03 

7957300000 

  15 512,2 16 650,6 16 650,6 

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях 
 

07 03 

7957300100 

  9 538,1 8 156,2 8 156,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 

7957300100 

100 6 540,7 6 024,9 6 024,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 7957300100 110 6 540,7 6 024,9 6 024,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

07 03 
7957300100 

200 2 931,1 2 065,0 2 065,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 03 
7957300100 

240 2 931,1 2 065,0 2 065,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 7957300100 800 66,3 66,3 66,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 7957300100 850 66,3 66,3 66,3 
Софинансирование из местного бюджета мероприятий в 
рамках ГП «Развитие образования в Томской области», 
направленных на стимулирующие выплаты в муниципальных 
организациях дополнительного образования Томской области 

07 03 

79573S0400 

  27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 

7957300100 

100 27,0 27,0 27,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 79573S0400 110 27,0 27,0 27,0 



105 

 

Софинансирование из местного бюджета по плану 
мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской области» на повышение заработной 
платы педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования Томской области 

07 03 

79573S0410 

  5 947,0 8 467,4 8 467,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 

79573S0410 

100 5 947,0 8 467,4 8 467,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 79573S0410 110 5 947,0 8 467,4 8 467,4 
Непрограммное направление расходов 07 03 9900000000   0,0 0,0 0,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 

 
  1 085,5 985,5 985,5 

Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

07 07 1100000000   837,7 837,7 837,7 

Подпрограмма «Обеспечение государственной поддержки 
семей, имеющих детей» 

07 07 1140000000   837,7 837,7 837,7 

Основное мероприятие «Повышение качества услуг в сфере 
отдыха и оздоровления детей» 

07 07 1149200000   837,7 837,7 837,7 

Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время 07 07 1149240790   837,7 837,7 837,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 1149240790 300 837,7 837,7 837,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 07 1149240790 320 837,7 837,7 837,7 

Целевые программы муниципальных образований 07 07 7950000000   247,8 147,8 147,8 
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

07 07 
7957000000 

  247,8 147,8 147,8 

Организация повышения качества услуг в сфере отдыха и 
оздоровления детей 

07 07 
7957700000 

  247,8 147,8 147,8 

Организация отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджет 

07 07 
79577S0790 

  247,8 147,8 147,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 79577S0790 300 247,8 147,8 147,8 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

07 07 
79577S0790 

320 247,8 147,8 147,8 

Другие вопросы в области образования 07 09 
 

  14 878,0 15 878,2 13 326,8 
Государственная программа «Развитие образования в Томской 
области» 

07 09 0900000000   652,4 2 551,4 0,0 



106 

 

Проектная часть государственной программы 07 09 09W0000000   652,4 2 551,4 0,0 
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях 

07 09 09WE452100   652,4 2 551,4 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 09WE452100 200 652,4 2 551,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 09WE452100 240 652,4 2 551,4 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 07 09 7950000000   14 225,6 13 326,8 13 326,8 
Муниципальная программа «Развитие образования в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

07 09 
7957000000 

  14 225,6 13 326,8 13 326,8 

Организация эффективного управления системой  
образования Тегульдетского района 

07 09 
7957900000 

  14 225,6 13 326,8 13 326,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

07 09 

7957900110 

  13 394,9 12 496,1 12 496,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 

7957900110 

100 11 418,3 10 785,8 10 785,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 7957900110 110 11 418,3 10 785,8 10 785,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 09 7957900110 200 1 963,9 1 697,6 1 697,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 09 
7957900110 

240 1 963,9 1 697,6 1 697,6 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 7957900110 800 12,7 12,7 12,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 7957900110 850 12,7 12,7 12,7 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в сфере образования 

07 09 
7957900421 

  830,7 830,7 830,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 

7957900421 

100 830,7 830,7 830,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 07 09 7957900421 120 830,7 830,7 830,7 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   

 
  56 797,8 27 325,0 19 341,1 



107 

 

Культура 08 01 
 

  50 082,2 27 271,0 19 341,1 
Государственная программа «Развитие культуры и туризма в 
Томской области» 

08 01 1000000000   9 245,9 352,7 352,7 

Подпрограмма «Развитие культуры и архивного дела в 
Томской области» 

08 01 1010000000   9 188,4 352,7 352,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
профессионального искусства и народного творчества» 

08 01 1016400000   9 072,9 352,7 352,7 

Достижение целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение её эффективности» в части 
повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

08 01 1016440650   8 720,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 1016440650 100 8 720,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 1016440650 110 8 720,2 0,0 0,0 
Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

08 01 1016440660   352,7 352,7 352,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 1016440660 100 352,7 352,7 352,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 1016440660 110 352,7 352,7 352,7 
Основное мероприятие «Содействие комплексному развитию 
сферы культуры и архивного дела муниципальных 
образований Томской области» 

08 01 1019300000   115,5 0,0 0,0 

Поддержка отрасли культуры (софинансирование 
федеральный бюджет) 

08 01 10193L5190   109,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 10193L5190 200 109,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 10193L5190 240 109,8 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 
 

08 01 10193L5190   5,8 0,0 0,0 



108 

 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

08 01 10193L5190   5,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 10193L5190 200 5,8 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 10193L5190 240 5,8 0,0 0,0 

Проектная часть государственной программы 08 01 10W0000000   57,5 0,0 0,0 
Региональный проект «Творческие люди» 08 01 10WA200000   57,5 0,0 0,0 
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 10WA255190   57,5 0,0 0,0 
Государственная поддержка лучших сельских учреждений и 
лучших работников сельских учреждений культуры 

08 01 10WA255194   57,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 10WA255194 300 57,5 0,0 0,0 
Премии и гранты 08 01 10WA255194 350 57,5 0,0 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000000   40 836,3 131,0 0,0 
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
граждан Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

08 01 7950200001   57,0 57,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7950200001 200 57,0 57,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7950200001 240 57,0 57,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

08 01 7951000000   40 635,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951000001 200 7 611,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951000001 240 7 611,2 0,0 0,0 

 Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей  услугами организаций культуры на территории МО 
«Тегульдетский район»   

08 01 
7951010000 

  33 034,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 7951010100   23 659,8 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 

7951010100 

100 14 208,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 7951010100 110 14 208,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951010100 200 8 556,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 
7951010100 

240 8 556,0 0,0 0,0 



109 

 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 7951010100 800 895,8 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 7951010100 850 895,8 0,0 0,0 
Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек  на территории МО «Тегульдетский район»   

08 01 
7951020000 

  9 374,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 7951020100   9 374,3 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 

7951020100 

100 7 553,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 7951020100 110 7 553,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951020100 200 1 799,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 
7951020100 

240 1 799,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 7951020100 800 21,9 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 7951020100 850 21,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Формирование доступной среды в 
Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» 

08 01 7951500001   60,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951500001 200 60,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951500001 240 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (замена приборов учета) 
 

08 01 7951700000   74,0 74,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (замена приборов учета) 

08 01 7951700001   20,0 36,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951700001 200 20,0 36,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951700001 240 20,0 36,0 0,0 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского 
района на период 2021-2023 годы» (обслуживание приборов 
учета) 

08 01 7951700002   54,0 38,0 0,0 



110 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 01 7951700002 200 54,0 38,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 7951700002 240 54,0 38,0 0,0 

Непрограммное направление расходов 08 01 9900000000   0,0 26 787,3 18 988,4 
Расходы, зарезервированные на исполнение расходных 
обязательств будущих периодов 

08 01 
9902000000 

  0,0 26 787,3 18 988,4 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9902000000 800 0,0 26 787,3 18 988,4 
Резервные средства 08 01 9902000000 870 0,0 26 787,3 18 988,4 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 

 
  6 715,6 54,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 08 04 7950000000   6 715,6 54,0 0,0 
Муниципальная программа «Старшее поколение" на 2020-2022 
годы» 

08 04 7950700001   185,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 04 7950700001 200 185,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7950700001 240 185,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 7950700001 300 0,0 0,0 0,0 
Иные выплаты населению 08 04 7950700001 360 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа «Патриотическое воспитание 
граждан на территории Тегульдетского района на 2021-2023 
годы» 

08 04 7950200001   54,0 54,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 04 7950200001 200 54,0 54,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7950200001 240 54,0 54,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

08 04 7951000000   6 476,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 04 7951000001 200 28,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 7951000001 240 28,0 0,0 0,0 

Обеспечение реализации муниципальной Программы 08 04 7951030000   6 448,2 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 7951030100   4 940,6 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 

7951030100 

100 3 428,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 7951030100 110 3 428,9 0,0 0,0 



111 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 
7951030100 

200 1 258,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 04 
7951030100 

240 1 258,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 7951030100 800 253,6 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 7951030100 850 253,6 0,0 0,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций  
органов местного самоуправления в сфере культуры 

08 04 
7951030421 

  1 507,6 0,0 0,0 

Центральный аппарат 08 04 7951030421   1 507,6 0,0 0,0 
Центральный аппарат местный бюджет 08 04 7951030421   1 507,6 0,0 0,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 

7951030421 

100 1 507,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 08 04 7951030421 120 1 507,6 0,0 0,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   

 
  41 121,3 40 405,3 40 405,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 
 

  636,0 200,0 200,0 
Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

10 03 1100000000   50,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

10 03 1110000000   50,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа «Исполнение принятых 
обязательств по социальной поддержке отдельных категорий 
граждан за счет средств областного бюджета» 

10 03 1116000000   50,0 0,0 0,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий 
за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 

10 03 1116040710   50,0 0,0 0,0 



112 

 

вступивших в повторный брак 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1116040710 300 50,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 1116040710 320 50,0 0,0 0,0 

Государственная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Томской области» 

10 03 2700000000   339,4 0,0 0,0 

Подпрограмма «Создание условий комплексного развития 
сельских территорий» 

10 03 2710000000   339,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства 
на сельских территориях и повышение уровня благоустройства 
домовладений» 

10 03 2719200000   339,4 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 10 03 2719245760   270,5 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 2719245760 300 270,5 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 2719245760 320 270,5 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 10 03 27192R5760   68,9 0,0 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 27192R5760 300 68,9 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 27192R5760 320 68,9 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000000   246,6 200,0 200,0 
Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Тегульдетского района на 2021-2024 годы с 
прогнозом на 2025 и 2026 годы» 

10 03 79503S5760   196,6 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 79503S5760 300 196,6 200,0 200,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 79503S5760 320 196,6 200,0 200,0 

Муниципальная программа «Старшее поколение 2020-2022 
годы» 

10 03 7950700000   50,0 0,0 0,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не состоящих на учёте в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших своё право на улучшение жилищных условий 
за счёт средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и инвалидов 
Великой отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников 

10 03 79507S0710   50,0 0,0 0,0 



113 

 

тыла военных лет; лиц, награждённых знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 79507S0710 300 50,0 0,0 0,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 03 79507S0710 320 50,0 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04 
 

  40 485,3 40 205,3 40 205,3 
Государственная программа «Социальная поддержка 
населения Томской области» 

10 04 1100000000   36 525,3 40 205,3 40 205,3 

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» 

10 04 1110000000   5 290,1 3 970,1 3 970,1 

Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений» 

10 04 1118900000   5 290,1 3 970,1 3 970,1 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

10 04 1118940820   2 646,2 2 646,2 2 646,2 

Межбюджетные трансферты 10 04 1118940820 500 2 646,2 2 646,2 2 646,2 
Субвенции 10 04 1118940820 530 2 646,2 2 646,2 2 646,2 
Предоставление социальной выплаты, удостоверяемой 
государственным жилищным сертификатом Томской области, 
лицам, которые ранее относились к категории детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 1118941190   1 320,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 10 04 1118941190 500 1 320,0 0,0 0,0 
Субвенции 10 04 1118941190 530 1 320,0 0,0 0,0 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

10 04 11189R0820   1 323,9 1 323,9 1 323,9 

Межбюджетные трансферты 10 04 11189R0820 500 1 323,9 1 323,9 1 323,9 
Субвенции 10 04 11189R0820 530 1 323,9 1 323,9 1 323,9 
Подпрограмма «Обеспечение государственной поддержки 
семей, имеющих детей» 

10 04 1140000000   31 235,2 36 235,2 36 235,2 



114 

 

Ведомственная целевая программа «Организация работы по 
развитию форм жизнеустройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 

10 04 1146800000   31 235,2 36 235,2 36 235,2 

Ежемесячная выплата денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находившихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих 
обучение в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

10 04 1146840760   655,2 655,2 655,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 04 1146840760 200 11,0 11,0 11,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 1146840760 240 11,0 11,0 11,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1146840760 300 644,2 644,2 644,2 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 04 1146840760 320 644,2 644,2 644,2 

Содержание приёмных семей, включающее в себя денежные 
средства приёмным семьям на содержание детей и 
ежемесячную выплату вознаграждения, причитающегося 
приёмным родителям 

10 04 1146840770   30 580,0 35 580,0 35 580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 04 1146840770 200 157,0 157,0 157,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 1146840770 240 157,0 157,0 157,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1146840770 300 30 423,0 35 423,0 35 423,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

10 04 1146840770 320 30 423,0 35 423,0 35 423,0 

Непрограммное направление расходов 10 04 9900000000   3 960,0 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 10 04 9900300000   3 960,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 10 04 9900300000 500 3 960,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 10 04 9900300000 540 3 960,0 0,0 0,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   

 
  2 903,5 3 022,8 1 588,7 

Физическая культура 11 01 
 

  2 197,0 2 316,3 1 208,7 
Государственная программа «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Томской области» 

11 01 0800000000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 

Проектная часть государственной программы 11 01 08W0000000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 



115 

 

Региональный проект «Спорт - норма жизни» 11 01 08WP500000   1 208,7 1 208,7 1 208,7 
Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта 

11 01 08WP540008   1 208,7 1 208,7 1 208,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 08WP540008 100 1 135,2 1 141,8 1 141,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 08WP540008 110 1 135,2 1 141,8 1 141,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 08WP540008 200 73,5 66,9 66,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 08WP540008 240 73,5 66,9 66,9 

Целевые программы муниципальных образований 11 01 7950000000   988,3 1 107,6 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

11 01 7950900000   988,3 1 107,6 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

11 01 7950900001   50,0 50,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 7950900001 100 11,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 7950900001 110 11,4 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 01 7950900001 200 38,6 50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 7950900001 240 38,6 50,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 

11 01 79509S0320   938,3 1 057,6 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на  2021-2023 годы» 
(софинансирование на заработную плату инструкторам по 

11 01 79509S0008   938,3 1 057,6 0,0 



116 

 

спорту) 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 79509S0008 100 585,7 550,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 79509S0008 110 585,7 550,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 79509S0008 200 352,6 507,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 79509S0008 240 352,6 507,6 0,0 

Массовый спорт 11 02 
 

  330,0 330,0 300,0 
Государственная программа «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Томской области» 

11 02 0800000000   300,0 300,0 300,0 

Проектная часть государственной программы 11 02 08W0000000   300,0 300,0 300,0 
Региональный проект «Спорт - норма жизни» 11 02 08WP500000   300,0 300,0 300,0 
Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и учебы в муниципальных 
образованиях Томской области, за исключением 
муниципального образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской области» 

11 02 08WP540006   300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 02 08WP540006 200 300,0 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08WP540006 240 300,0 300,0 300,0 

Целевые программы муниципальных образований 11 02 7950000000   30,0 30,0 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на  2021-2023 годы» 

11 02 7950900000   30,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на  2021-2023 годы» 
(софинансирование на приобретение малобюджетных 
спортивных площадок) 
 

11 02 79509S0006   30,0 30,0 0,0 



117 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 02 79509S0006 200 30,0 30,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 79509S0006 240 30,0 30,0 0,0 

Спорт высших достижений 11 03 
 

  376,5 376,5 80,0 
Государственная программа «Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в Томской области» 

11 03 0800000000   80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма «Развитие массового спорта, спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного резерва» 

11 03 0810000000   80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Обеспечение участия спортивных 
сборных команд муниципальных районов и городских округов 
Томской области в официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории 
Томской области, за исключением спортивных сборных команд 
муниципального образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской области», 
муниципального образования «Томский район» 

11 03 0818600000   80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие «Обеспечение участия спортивных 
сборных команд муниципальных районов и городских округов 
Томской области в официальных региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, проводимых на территории 
Томской области, за исключением спортивных сборных команд 
муниципального образования «Город Томск», муниципального 
образования «Городской округ закрытое административно-
территориальное образование Северск Томской области», 
муниципального образования «Томский район» 

11 03 0818640320   80,0 80,0 80,0 

Обеспечение участия спортивных сборных команд 
муниципальных районов и городских округов Томской области 
в официальных региональных спортивных, физкультурных 
мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за 
исключением спортивных сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», муниципального образования 
«Городской округ закрытое административно-территориальное 
образование Северск Томской области», муниципального 

11 03 0818640320   80,0 80,0 80,0 



118 

 

образования «Томский район» 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 03 0818640320 100 80,0 80,0 80,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 03 0818640320 110 80,0 80,0 80,0 
Целевые программы муниципальных образований 11 03 7950000000   296,5 296,5 0,0 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на  2021-2023 годы» 

11 03 7950900000   296,5 296,5 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на  2021-2023 годы» 

11 03 7950900001   296,5 296,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 03 7950900001 100 163,1 228,1 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 03 7950900001 110 163,1 228,1 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 03 7950900001 200 126,9 61,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 7950900001 240 126,9 61,9 0,0 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта и формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» 
(софинансирование на приобретение спортинвентаря для 
ДЮСШ) 

11 03 79509S0320   6,5 6,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

11 03 79509S0320 200 6,5 6,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 03 79509S0320 240 6,5 6,5 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13   
 

  140,6 80,1 19,4 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 
 

  140,6 80,1 19,4 



119 

 

Расходы за счет средств районного бюджета 13 01 4000000000   140,6 80,1 19,4 
Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 4900000900   140,6 80,1 19,4 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 4900000900 700 140,6 80,1 19,4 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 4900000900 730 140,6 80,1 19,4 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

14   
 

  43 269,3 40 145,2 39 559,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

14 01 
 

  15 521,0 15 554,0 15 575,0 

Государственная программа «Эффективное управление 
региональными финансами, государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных отношений в Томской 
области» 

14 01 2100000000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области» 

14 01 2120000000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для 
обеспечения равных финансовых возможностей 
муниципальных образований по решению вопросов местного 
значения» 

14 01 2126500000   7 821,0 7 854,0 7 875,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений Томской области за счет средств 
областного бюджета 

14 01 2126540М70   7 821,0 7 854,0 7 875,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 2126540М70 500 7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Дотации  14 01 2126540М70 510 7 821,0 7 854,0 7 875,0 
Целевые программы муниципальных образований 14 01 7950000000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-
2024 годы» 

14 01 7952700000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 

Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы муниципального района 

14 01 7952720000   7 700,0 7 700,0 7 700,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
Тегульдетского района 

14 01 7952720001   7 700,0 7 700,0 7 700,0 

Межбюджетные трансферты 14 01 7952720001 500 7 700,0 7 700,0 7 700,0 



120 

 

Дотации  14 01 7952720001 510 7 700,0 7 700,0 7 700,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 

 
  27 748,3 24 591,2 23 984,2 

Целевые программы муниципальных образований 14 03 7950000000   27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности  
бюджетов сельских поселений Тегульдетского района 

14 03 7952720002   27 514,7 24 591,2 23 984,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 7952720002   27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 7952720002 500 27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 7952720002 540 27 514,7 24 591,2 23 984,2 
Непрограммное направление расходов 14 03 9900000000   233,6 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 

14 03 9900200000   233,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900200000 500 233,6 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900200000 540 233,6 0,0 0,0 

 
»; 

 



121 

 

8) Приложение 12 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года                
№ 14 «О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в следующей  редакции: 

 
«Приложение 12 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

тыс. рублей 

Наименование показателей 
Рз 

(раздел 
) 

Пр 
(подраздел) 

Ассигнования 

 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО   582 384,8 405 630,6 401 474,3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01   44 506,8 49 256,1 58 914,2 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02 1 884,2 1 840,2 1 840,2 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 26 622,8 26 786,1 26 885,4 

Судебная система 01 05 25,0 4,0 4,0 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 7 521,8 7 481,8 7 481,8 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11 270,0 270,0 270,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 8 183,0 12 874,0 22 432,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02   899,9 926,8 945,6 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 899,9 926,8 945,6 



122 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04   12 205,3 3 103,9 3 138,9 

Общеэкономические 
вопросы 

04 01 101,9 101,9 101,9 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 2 030,6 2 029,5 2 029,5 

Транспорт 04 08 166,8 166,9 166,9 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 9 786,6 805,6 840,6 

Связь и информатика 04 10 0,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 119,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05   132 212,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 125 529,4 0,0 0,0 
Благоустройство 05 03 6 683,2 0,0 0,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07   246 085,4 241 365,3 237 561,9 
Дошкольное образование 07 01 20 314,2 19 262,6 19 262,6 
Общее образование 07 02 189 865,9 188 520,5 187 268,5 
Дополнительное 
образование детей 

07 03 19 723,6 16 718,5 16 718,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 985,5 985,5 985,5 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 15 196,2 15 878,2 13 326,8 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08   57 097,8 25 261,3 19 341,1 

Культура 08 01 50 232,2 25 207,3 19 341,1 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 6 865,6 54,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   43 481,3 40 405,3 40 405,3 
Социальное обеспечение 
населения 

10 03 636,0 200,0 200,0 

Охрана семьи и детства 10 04 42 845,3 40 205,3 40 205,3 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11   3 053,5 5 086,5 1 588,7 

Физическая культура 11 01 2 347,0 2 316,3 1 208,7 
Массовый спорт 11 02 330,0 2 393,7 300,0 
Спорт высших достижений 11 03 376,5 376,5 80,0 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13   140,7 80,1 19,4 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01 140,7 80,1 19,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

14   42 701,5 40 145,3 39 559,2 



123 

 

СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

14 01 15 521,0 15 554,0 15 575,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03 27 180,5 24 591,3 23 984,2 

 
»; 

 



124 

 

 
9) Приложение 14 к решению Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете Тегульдетского 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей  редакции: 
«Приложение 14 

к  решению Думы  Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Тегульдетского района на 2022 год  
и плановый период 2023 и 2024 годов 

 (тыс. рублей) 
 

Наименование показателей 

Разд
ел, 

подр
азде

л 
Целевая 
статья 

Вид 

Всего М
О

 «
Т

е
гу

л
ьд

е
тс

ко
е
 

се
л

ьс
ко

е
 п

о
се

л
е
н
и
е

»
 

М
О

 
 «

Б
е
р
е

га
е

вс
ко

е
 

се
л

ьс
ко

е
 п

о
се

л
е
н
и
е

»
 

М
О

 «
Ч

е
р
н
о
я
р
ск

о
е
 

се
л

ьс
ко

е
 п

о
се

л
е
н
и
е

»
 

М
О

»
 

 «
Б

е
л

о
яр

ск
о

е
 

се
л

ьс
ко

е
 п

о
се

л
е
н
и
е

»
 

расх
ода 

1. Иные межбюджетные трансферты (далее ИМБТ)  за счет средств бюджета Тегульдетского района 
ИМБТ на реализацию муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений 
и наркомании в Тегульдетском районе на 
2020-2022 годы» 0113 7950500001 540 40,0 30,0 10,0 0,0 0,0 
2022 год       40,0 30,0 10,0 0,0 0,0 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИМБТ на реализацию муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 0409 79524S0930 540 1 420,8 1 009,3 357,1 54,4 0,0 
2022 год       473,6 353,5 101,9 18,2 0,0 
2023 год       473,6 327,9 127,6 18,1 0,0 
2024 год 
       473,6 327,9 127,6 18,1 0,0 



125 

 

ИМБТ на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов, в том числе: 1403 5201000500 540 76 090,1 47 330,1 14 077,3 8 552,1 6 130,6 
2022 год       27 514,7 17 378,5 4 988,1 2 914,1 2 234,0 
2023 год       24 591,2 15 245,6 4 550,7 2 837,0 1 957,9 
2024 год       23 984,2 14 706,0 4 538,5 2 801,0 1 938,7 

2. Иные межбюджетные трансферты (далее ИМБТ)  за счет средств областного бюджета 
ИМБТ на софинансирование расходных 
обязательств по решению вопросов местного 
значения, возникающих в связи с 
реализацией проектов, предложенных 
непосредственно населением 0503 2148241121   805,3 698,7 0,0 0,0 106,6 
2022 год       805,3 698,7 0,0 0,0 106,6 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Резервный фонд 0502,

1403 9900202000   1 235,1 1 001,5 0,0 0,0 233,6 
2022 год       1 235,1 1 001,5 0,0 0,0 233,6 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИМБТ на реализацию мероприятий по 
подготовке объектов коммунального 
хозяйства 0502 1918040910   984,0 984,0 0,0 0,0 0,0 
2022 год       984,0 984,0 0,0 0,0 0,0 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИМБТ в рамках государственной программы 
«Развитие транспортной системы в Томской 
области» 0409 1828440930   9 000,0 6 717,8 1 936,1 346,1 0,0 
2022 год       9 000,0 6 717,8 1 936,1 346,1 0,0 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ИМБТ на исполнение судебных актов 1004 9900300000   3 960,0 2 640,0 1 320,0 0,0 0,0 
2022 год       3 960,0 2 640,0 1 320,0 0,0 0,0 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



126 

 

2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Итого за счет средств районного бюджета       77 551,0 48 369,4 14 444,4 8 606,6 6 130,6 
2022 год       28 028,4 17 762,0 5 100,0 2 932,4 2 234,0 
2023 год       25 064,8 15 573,5 4 678,3 2 855,1 1 957,9 
2024 год       24 457,8 15 033,9 4 666,1 2 819,1 1 938,7 
Итого за счет средств областного бюджета       15 984,4 12 042,0 3 256,1 346,1 340,2 
2022 год       15 984,4 12 042,0 3 256,1 346,1 340,2 
2023 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВСЕГО       93 535,4 48 369,4 14 444,4 8 606,6 6 130,6 
2022 год       44 012,8 29 804,0 8 356,1 3 278,5 2 574,2 
2023 год       25 064,8 15 573,5 4 678,3 2 855,1 1 957,9 
2024 год       24 457,8 15 033,9 4 666,1 2 819,1 1 938,7 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



127 

 

 
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене 

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района     
И.А. Клишин 

Председатель Думы Тегульдетского района     
А.П. Мельник 

 
 


